

"दीगो पूर्वाधार नै माई नगरपालिकाको समृद्धिको आधार"

माई नगरपालिका इलामको प्रथम नगरसभामा

उपप्रमुख श्री विष्णुमाया रिमालद्वारा प्रस्तुत
गरिएको

आ. व. २०७४/०७५ को
वार्षिक बजेट



माई नगरपालिका

प्रदेश नं. १

शितली इलाम

सभाध्यक्ष महोदय,

१. आफैँले बनाएको विधानबाट शासन गर्ने नेपाली जनताको लामो समयदेखिको उत्कट इच्छा र चाहना संविधान सभाले २०७२ साल आश्विन ३ गते वर्तमान संविधान "नेपालको संविधान २०७२" जारी गरेपछि पूरा भएको छ । संविधानले परिकल्पना गरेको संघीय शासन प्रणालीको कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहको निर्माण गर्ने क्रममा हाम्रो माई नगरपालिकाको निर्वाचन पनि मिति २०७४ असार १४ गते सम्पन्न भएको छ । उक्त निर्वाचनबाट बनेको स्थानीय सरकार आज स्वतन्त्र रूपमा आफैँले बनाएको प्रथम बजेट तथा कार्यक्रम यो गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न गइरहेको छ । म यस अवसरमा सर्वप्रथम इतिहासदेखि संघीय गणतन्त्र नेपालको स्थापनासम्म आइपुग्दा जनताको स्वतन्त्रता र हक अधिकारको लागि जीवन वलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरुप्रति सम्मानपूर्वक हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

२. इतिहासमै पहिलो पटक जनताले आफ्नै घरदैलोमा आफैँले बनाएको अधिकार सम्पन्न सरकार पाएका छन् । यस अघि केन्द्रमा मात्र निहित रहेका अधिकारहरु संविधानद्वारानै स्थानीय तहलाई प्रदान गरे अनुरूप निर्वाचित स्थानीय सरकारले आफ्नो कार्य शुरु गरिसकेको छ । हालै सम्पन्न निर्वाचनबाट स्थानीय सरकारको गठन भएको छ, जसले लामो समयदेखि रहेको जनप्रतिनिधि विहिन अवस्थाको अन्त्य गरेको छ । म आज त्यही स्थानीय सरकारको तर्फबाट यस नगरपालिकाको प्रथम बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्त हर्षित छु । यस अवसरमा सम्पन्न निर्वाचनमा उत्साहपूर्वक सहभागिता जनाउनु भएका सम्पूर्ण राजनीतिक दल, आम मतदाता र निर्वाचनलाई सफल बनाउन भूमिका निर्वाह गर्नुहुने निर्वाचन आयोग लगायत सम्पूर्ण कर्मचारी, सुरक्षाकर्मी, नागरिक समाज, प्रबुद्ध वर्ग, पत्रकार सबैप्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्नु आफ्नो कर्तव्य ठान्दछु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

३. माई नगरपालिका इलाम जिल्लाका ४ वटा नगरपालिकाहरूमध्ये कान्छो नगरपालिका हो । क्षेत्रफलको हिसाबले यो नगरपालिका दोस्रो ठूलो नगरपालिका हो भने जनसंख्याको हिसाबले सबैभन्दा कम जनसंख्या भएको नगरपालिका हो । यो नगरपालिका पूर्वमा सूर्योदय नगरपालिका र रोङ गाउँपालिका, पश्चिममा माङसेबुङ र चुलाचुली गाउँपालिका, उत्तरमा इलाम र देउमाई नगरपालिका तथा दक्षिणमा झापा जिल्लाका अर्जुनधारा, कन्काई र शिवसताक्षी नगरपालिकाको बीचमा चुरे क्षेत्रमा अवस्थित रहेको छ । बहुजातीय, बहुधार्मिक, बहुसाँस्कृतिक, बहुभाषिक जनताहरुको बसोबास रहेको भएतापनि विविधतामा एकता यस नगरपालिकाको गहनाको रूपमा रहेको छ । धान, केरा र मासु उत्पादनको लागि इलाम जिल्लाको पकेट क्षेत्रको रूपमा पहिचान बनाएको यस नगरपालिकामा चिया खेती पनि उल्लेख्य रूपमा रहेको छ । संक्षेपमा यस नगरपालिकाका संभावना र चुनौतीहरु यस प्रकार रहेका छन् -

क. संभावना:- हाम्रो माई नगरपालिका प्राकृतिक सम्पदाले भरिपूर्ण छ । मुख्य रुपमा नदी र नदीजन्य पदार्थ र हरियो वन हाम्रो प्रमुख प्राकृतिक सम्पदा हो । विविधतायुक्त कृषि तथा पशुपालन, मिहेनती जनता, विकास प्रतिको राजनीतिक दल एवं आम नागरिकको सकरात्मक सोच पनि हाम्रो सम्पत्ति हो । यी सम्पदाहरुको उचित एवं बुद्धिमतापूर्ण उपयोगले हामी यस नगरलाई सुखी र समृद्ध बनाउन सक्छौं ।

ख. चुनौती:- कमजोर र कठिन भौगोलिक धरातल (भू-बनोट), भौतिक पूर्वाधारको न्यूनता, उत्पादनशील जनशक्तिको पलायन, फैलिएको भूगोल र छरिएको वस्ती तथा आन्तरिक उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने, सासकीय क्षमता अभिवृद्धि गर्ने, सार्वजनिक निर्माण कार्यमा गुणस्तर कायम गर्ने, बजेट कार्यान्वयनको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने एवं सुशासन कायम गर्ने जस्ता विषय हाम्रा सामु चुनौतिका रुपमा रहेका छन् । यी चुनौतिहरुको धैर्य, दृढता एवं साहसकासाथ सामना गर्दै अघि बढ्नुको हामीसँग विकल्प छैन ।

४. लक्ष्य तथा उद्देश्य:- उपर्युक्त संभावनाको उपयोग र चुनौतिहरुको सामना गर्दै समृद्ध माई नगरपालिका निर्माणको अभियानलाई अघि बढाउन मैले बजेटका निम्न उद्देश्य तथा लक्ष्यहरु निर्धारण गरेको छु ।

उद्देश्य:

- दीगो, समावेशी र उच्च दरको आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने,
- सुन्दर, हराभरा र समृद्ध नगरपालिकाको निर्माण गर्ने,
- कृषिमा आधुनिकीकरण गरी उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने,
- गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने,
- नगरपालिकाद्वारा प्रदान गरिने सेवामा आम नागरिकहरुको पहुँच वृद्धि गर्ने ।

५. बजेट निर्माण गर्दा लिइएका आधारहरु: यो बजेट निर्माण गर्दा निम्न कुराहरुलाई आधार लिइएको छ:

- नेपालको संविधानमा निर्दिष्ट सिद्धान्त तथा नीतिहरु
- स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र
- नेपालले अन्तराष्ट्रिय जगतमा गरेका अभिसन्धि र प्रतिबद्धताहरु
- दीगो विकास लक्ष्य
- चौधौँ योजनाले तोकेका प्राथमिकता
- नेपाल सरकारले जारी गरेको आ.व. २०७४/०७५ को बजेट
- नेपाल सरकारबाट जारी भएको बजेट तर्जुमा दीगदर्शन

- स्थानीय जनताको माग, चाहना तथा आवश्यकता
- स्थानीय स्रोतको उपलब्धता
- लगानी साझेदारहरुको प्रतिवद्धता एवं
- यसै नगरपालिकाको पारित नीति तथा कार्यक्रम

६. प्राथमिकता: बजेटले निम्न विषयहरुलाई प्राथमिकतामा राखेको छ ।

- दिगो संचरनाको निर्माण
- कृषिको आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण र यान्त्रीकरण
- उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि
- गौरवका आयोजनाको कार्यान्वयनमा तिव्रता
- सडक, कूलो, पुल पुलेसा निर्माण र स्तरोन्नति
- शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी र सरसफाईमा लगानी
- उपभोग्य वस्तुहरुको उत्पादन, आपूर्ति र वजारीकरण
- आर्थिक क्रियाकलापमा सहकारीको भूमिका अभिवृद्धि
- सार्वजनिक प्रशासन र सेवा प्रवाहमा सुधार

सभाध्यक्ष महोदय,

७. अब म यिनै संभावना, चुनौती, उद्देश्य र प्राथमिकताको सेरोफेरोमा रहेर यस नगरपालिकाको आ.व. २०७४/०७५ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु । सर्वप्रथम म क्षेत्रगत आधारमा विनियोजन भएको बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

पूर्वाधार विकासको क्षेत्र

नगरपालिकाको गौरवका योजनाको रुपमा सकभर सबै वडालाई समेट्ने गरी तपसिल बमोजिमका योजना संचालन गर्न प्रस्ताव गरेको छु । उक्त योजनाहरुको निर्माण तथा स्तरोन्नति सम्पन्न भएपछि माई नगरपालिको समृद्धिको ढोका खोल्ने विश्वास लिएको छु ।

गौरवका योजनाहरु

१. बुढी सुखानीदेखि करफोक खोला सम्मको सडक:- यो सडक माई नगरपालिकाको मेरुदण्ड भएकोले यसलाई वाह्रै महिना संचालनयोग्य बनाउन मर्मत र स्तरोन्नति समेतको लागि ८४ लाख पचहत्तर हजार ७ सय ७५ रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२. भतभते- हेमलाल खोल्सी- कोइलादेन सम्मको सडक:- यो सडक पनि साविक महमाई क्षेत्रको मेरुदण्डको रुपमा रहेको छ । यसको उचित मर्मत संभार र स्तरोन्नति समेत गरी वाह्रै महिना संचालन योग्य बनाउन रु १ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु । यो योजना भतभते कोइलादेन खण्ड, हेमलाल खोल्सी छिवा खण्ड र छिवाखोला कोइलादेन भन्ज्याङ खण्ड गरी ३ खण्डमा विभाजन गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।

३. गोलटार-दुम्सेखोल्सी-सदुवा-टुक्रे-रावलीगाउँ-लिपुङ्सा जुवाले हुँदै माझिटार सम्मको सडक:-यो सडकलाई पनि यस नगरपालिकाको गौरवको सडकको रुपमा संचालन गरिने छ । यसको निर्माण, मर्मत संभार, स्तरोन्नतिबाट खासगरी वडा नं. १ र ३ का जनता अत्याधिक लाभान्वित हुनेछन् । यो सडक अनुसूचीमा उल्लेख भए अनुसारका खण्डमा विभाजन गरी कार्यान्वयन गरिने छ । यो आ.व.को लागि यस सडकमा रु ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४. सितलीदेखि कामीटार, समीबोटे, झाँक्रीखोप हुँदै तीनघरे जोड्ने सडक:- यो सडक नगरको केन्द्र भएर वडा नं. ४ को कामीटार, वडा नं. ५ को समीबोटे, झाँक्रीखोप हुँदै वडा नं. १० को तीनघरेसम्म पुग्ने सडक हो । त्यसैले यस सडकले उल्लेखित ४ वटा वडाका जनतालाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने छ । यसलाई नगरको अर्को गौरवको योजनाको रुपमा कार्यान्वयन गर्न रु ४० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

५. ढालापानीदेखि गोरखे – प्लेन्टेचोक - सिमले सडक:- यो सडकले वडा नं. २ का आम जनताको नगरको केन्द्रसम्मको पहुँचलाई सहज र सुविधायुक्त बनाउने छ । यसलाई पनि नगरको गौरवको योजनाको रुपमा लिई यो सडक निर्माण, मर्मत र स्तरोन्नतिको लागि रु ३१ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

६. शुक्रबारे-कट्टेलटार-आलेटार हुँदै खर्वने जोड्ने सडक:-यो सडकको निर्माण र स्तरोन्नतिबाट वडा नं. ४ को शुक्रबारेदेखि वडा नं. ५ को खर्वने सम्मका जनताहरु लाभान्वित हुनेछन् । यो सडकको लागि रु ३५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

७. रिङरोड- वडा नं. ८ को भतभतेबाट वडा नं. २ को शिव पोखरी, जाली खोल्सी-वडा नं. ५ को दाहालटार खर्वने, मिथुनखर्क-वडा नं. १० को ढोडेनी-वडा नं. ९ को सोमवारे घलेटार,वोरुङ- वडा नं. १ को सहवीरे, माझीटार-माईखोला पक्की पुल हुँदै सेती खहरे जोड्ने रिङरोडको निर्माणकार्य सुरु गरिने छ । यो सडकको निर्माणपछि माई नगरपालिकाको सम्पूर्ण भागमा सडक संजाल पुग्नेछ । खण्ड खण्ड गरी निर्माण, मर्मत संभार तथा स्तरोन्नति गरिने यस योजनामा आ.व. २०७४/०७५ को लागि रु ४५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

माथि उल्लेखित गौरवका योजना लगायतका पूर्वाधार विकासको क्षेत्रमा संचालन हुने अन्य योजनाहरूको विस्तृत विवरण अनुसूची १ मा राखिएको छ । पूर्वाधार विकासको क्षेत्रमा ९ करोड ७३ लाख ७६ हजार ७ सय ७५ रुपैयाँ विनियोजन गरेको छ । सो रकमको १ प्रतिशतले हुने रकम ९ लाख ७३ हजार ७ सय ६७ रुपैयाँ ७५ पैसा आयोजना व्यवस्थापन कार्यमा खर्च गरिनेछ ।

➤ आर्थिक विकास

यस नगरपालिकाको आर्थिक विकासको मेरुदण्ड कृषि र पशुपालन नै हो । परम्परागत निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीबाट आधुनिक व्यवसायिक प्रणालीमा रुपान्तरण नहुँदासम्म यस क्षेत्रको विकास असम्भव रहेको छ । तसर्थ यस नगरपालिकाको सबै वडाहरूमा माटो तथा वातावरण अनुकूलको वाली लगाउने प्रयोजनका लागि माटो परीक्षण, कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिनुका साथै सहकारी एवं सामुहिक खेती प्रणालीमा जोड दिएको छ । यसैगरी व्यवसायिक पशुपालनलाई प्रोत्साहित गर्न उत्कृष्ट पशुपालकहरूलाई पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था गरेको छ । पर्यटन क्षेत्रको विकास र प्रबर्द्धनको लागि समेत आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ । समग्र आर्थिक विकासको क्षेत्रमा कुल बजेट १ करोड २६ लाख २ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छ ।

➤ सामाजिक विकास

शिक्षा, स्वास्थ्य र शुद्ध पिउने पानीको सहज पहुँच व्यक्तिको नैसर्गिक अधिकार हो । यसैगरी आफ्नो धर्म तथा संस्कृतिको संवर्द्धन र प्रवर्द्धन गर्न पाउनु पनि व्यक्तिको अधिकार हो । तसर्थ शिक्षा, स्वास्थ्य, शुद्ध पिउने पानी, धर्म तथा संस्कृतिको प्रवर्द्धन लगायतका सामाजिक विकासका क्षेत्रमा व्यक्तिको सहज पहुँच स्थापित गर्न पर्याप्त बजेटको व्यवस्था गरेको छ । विद्यालयको भौतिक तथा शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार, स्वास्थ्य संस्था र सेवामा सुधार, खानेपानीका योजना निर्माण, मर्मत र मुहान संरक्षण लगायत मठ मन्दिर, गुम्बा, माङ्हिम, माङ्खिम र चर्चको संरक्षण र संवर्द्धन तथा खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि खेलमैदान निर्माण, सुधार र नगर स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम संचालन समेतको लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छ । समग्र सामाजिक विकासको क्षेत्रमा २ करोड ९८ लाख ८ हजार रुपैयाँ विनियोजन गरेको छ ।

➤ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

कमजोर धरातलीय अवस्था रहेको यस नगरपालिकाको वातावरण संरक्षण र विपद व्यवस्थापन कार्य चुनौतीपूर्ण रहेको छ । प्राकृतिक प्रकोप लगायतका संकटबाट सिर्जित समस्याको व्यवस्थापन गर्न पूर्व तयारी अवस्थामा रहनु जरुरी छ । यसको लागि एक विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गर्न रकम व्यवस्था गरेको छ । साथै जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणका लागि समेत बजेट व्यवस्था गरेको छ । वातावरण तथा विपद व्यवस्थापनको क्षेत्रमा १ करोड १३ लाख ३३ हजार २ सय २५ रुपैयाँ विनियोजन गरेको छ ।

➤ संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

हाम्रो नगरपालिका भर्खरै स्थापित नगरपालिका भएकोले यसको भौतिक पूर्वाधारको अवस्था, संस्थागत क्षमता र मानव संसाधनको अवस्था समेत कमजोर रहेको छ । यसको क्रमशः सुधार र व्यवस्थापन गरी गुणस्तरीय सेवा प्रवाह र सुशासन कायम गर्न आवश्यक कार्यक्रम र बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

➤ वित्तीय व्यवस्थापन

नगरपालिकाबाट संचालित विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरूमा छुट्याइएको बजेटको प्रभावकारी उपयोग हुन जरुरी छ । तसर्थ संचालित आयोजनाहरूमा वित्तीय अनुशासन कायम गर्न आयोजना स्थलमा नै सामाजिक परीक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाई गरिने छ । जसका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

मैले माथि उल्लेख गरेका योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्न १८ करोड ३४ लाख ९० हजार विनियोजन गरेको छु । उपर्युक्त क्षेत्रगत बजेट तथा कार्यक्रमहरूको विस्तृत विवरण अनुसूची १ मा समावेश गरेको छु ।

८. कोषको स्थापना र व्यवस्थापन: उपर्युक्त क्षेत्रगत विकास कार्यक्रमका अतिरिक्त निम्नानुसारका कोषको स्थापना र व्यवस्थापनको समेत प्रस्ताव गरेको छु ।

- समपुरक कोष: विकासका साझेदार संघ संस्थाहरूको सहकार्यबाट लाभ लिन र त्यस्ता साझेदारहरूलाई विकासका क्षेत्रमा लगानीको लागि प्रोत्साहित समेत गर्न एउटा समपुरक कोषको स्थापना गरी सो कोषमा रु १ करोड राख्ने प्रस्ताव गरेको छु । नगरपालिका भित्र संचालन गरिने उपयोगी योजना र कार्यक्रममा त्यस्ता साझेदारहरूसँग भएको संझौता बमोजिमको केही हिस्सा रकम यस कोषबाट खर्च गरिनेछ ।
- विपद व्यवस्थापन कोष: हाम्रो नगरपालिका भौगोलिक रूपमा प्राकृतिक तथा दैवी प्रकोपको उच्च जोखिमयुक्त अवस्थामा रहेको छ । वर्षेनी बाढी, पहिरो, आगलागी लगायतका विपत्तिहरू भोग्नु हाम्रो नियति नै भैसकेको छ । यस्ता प्रकोपबाट कहिलेकाँही त हाम्रा सडकहरू पूर्ण रूपबाट अवरुद्ध भई जिल्लाकै अर्को भाग र मुलुकका बाँकी भागसँगको सामान्य आवतजावतमा समेत समस्या पर्ने गरेको तीतो अनुभव हामीले हालसालै मात्र पनि गरेका छौं । त्यसैले त्यस्तो विपदको तत्काल व्यवस्थापनको लागि खर्च अभाव हुन नदिन विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गर्ने र सो कोषमा रु ७० लाख जम्मा गर्ने प्रस्ताव गरेको छु । यस्तो कोषको रकम कार्यपालिकाबाट कार्यविधि बनाइ खर्च गरिनेछ ।

मर्मत संभार कोषः हामीले हरेक वर्ष सडक, कूलो, पैनी, पूल-पुलेसा आदि भौतिक पूर्वाधारको निर्माण गरेका छौं। यस वर्ष पनि हामीले भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा ठूलो धनरासी विनियोजन गरेका छौं। यस्ता भौतिक संरचनामा विविध कारणले वेला वखतमा पुग्ने क्षतिको तत्काल मर्मत तथा संभार हुन आवश्यक छ। सो कार्यको लागि खर्चको अभाव हुन नदिन मर्मत संभार कोष स्थापना गरी सो कोषमा रु १ करोड ३० लाख जम्मा गर्न प्रस्ताव गरेको छु। यस्तो कोषको रकम कार्यपालिकाबाट कार्यविधि बनाइ खर्च गरिनेछ।

९. भूगोल, जनसंख्या, क्षेत्रफल, दुरी र स्थानीय आय समेतका आधारमा वडागत रुपमा संचालन हुने कार्यक्रम छनौट गर्दा वैज्ञानिक हुने भएतापनि यस वर्षको लागि सबै वडालाई विकासमा समान ढङ्गले अघि बढाउने उद्देश्यले प्रत्येक वडामा वडाबाटै छनौट भै आएका कम्तिमा रु ४५ लाख वरावरका योजना तथा कार्यक्रम संचालन तथा मर्मत संभार गर्ने व्यवस्था सुनिश्चित गरेको छु। वडालाई छुट्याइएको उक्त रकम रु ४५ लाख मध्ये रु ५ लाख नगरपालिकाले स्थापना गरेको मर्मत संभार कोषमा जम्मा गरिने र सो रकम सम्बन्धित वडाकै कार्यक्रमहरुमा मर्मत संभार कार्यमा खर्च गरिनेछ। यस आ.व. मा सबै वडालाई समान रुपमा बजेट विनियोजन गरिएको भएतापनि आगामी आ.व. देखि भने बजेट सीमा निर्धारण गर्दा उल्लेखित सूचकलाई आधार मानी बजेट विनियोजन गर्ने गरी नीति लिइने छ।

सभाध्यक्ष महोदय,

१०. अब म वजेटको वित्तीय योजना र स्रोतको व्यवस्था सम्बन्धि योजना प्रस्तुत गर्दछु।

क. आयको विवरण

राजश्वः

i. आन्तरिक श्रोत परिचालन

यो आर्थिक वर्षका लागि सम्पत्ति कर, भूमी कर (मालपोत), घरबहाल कर, व्यवसाय कर, सवारी साधन कर, विज्ञापन कर, मनोरञ्जन कर, बहाल बिटौरी शुल्क, पार्किङ शुल्क, ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोयिङ, बन्जी जम्पिङ, जीपफ्ल्यार, च्याफिटङ, होटल, मोटल, रिसोर्ट, ट्राभल एजेन्सी आदिको सेवा शुल्क, सेवा शुल्क दस्तुर, पर्यटन शुल्क, घरधुरी कर, पटके सवारी कर, प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर, नक्सापास दस्तुर, हाटबजार कर, निकासी कर र सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क आदि लगाइ कर, दस्तुर र शुल्क असूल उपर गर्ने प्रस्ताव गरेको छु। यस व्यवस्थाबाट एकमुष्ट रु १ करोड ६० लाख असुल हुने अनुमान गरेको छु। गत वर्षको मौज्दात रु ५६ लाख ७७ हजार र राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने अनुमानित रु २२ लाख समेत गरी जम्मा २ करोड ३८ लाख ७७ हजार रुपैया आन्तरिक राजश्व हुने अनुमान गरेको छु। राजश्व असुली सम्बन्धि शीर्षकगत विस्तृत विवरण अनुसूची २ मा समावेश गरेको छु।

ii. अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:

नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदानको रूपमा रु १० करोड ४ लाख २४ हजार, वित्तीय समानीकरणबाट रु २२ करोड ६० लाख १८ हजार समेत गरी जम्मा रु ३२ करोड ६४ लाख ४२ हजार प्राप्त भएको छ।

उपर्युक्त अनुसारको तीनवटै शीर्षकबाट गरी जम्मा आय रु ३५ करोड ३ लाख १९ हजार हुने अनुमान गरेको छ।

ख. व्ययको विवरण

i. चालु तर्फ: शिक्षक, कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूको तलब भत्ता, पारिश्रमिक र अन्य सुविधा नगरपालिका कार्यालय लगायत १० वटै वडा कार्यालय संचालन खर्च, नगरसभा संचालन खर्च लगायतका अन्य चालु प्रकृतिका खर्चहरूको लागि आन्तरिक श्रोतबाट रु १ करोड १२ लाख ३० हजार, समानीकरण अनुदानबाट रु ५ करोड ६० लाख १८ हजार र शसर्त अनुदानबाट रु ९ करोड ९५ लाख ८६ हजार समेत गरी जम्मा रु १६ करोड ६८ लाख २९ हजार अर्थात् कूल बजेटको ४७.६२ प्रतिशत खर्च छुट्याएको छ। चालुखर्चको विस्तृत विवरण अनुसूची ३ मा राखिएको छ।

ii. पूँजीगत तर्फ: माथि प्रस्तावित विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम संचालनको लागि आन्तरिक स्रोतबाट रु १ करोड २६ लाख ४७ हजार, सशर्त अनुदानबाट रु ८ लाख ४३ हजार र समानीकरणबाट रु १७ करोड समेत गरी जम्मा रु १८ करोड ३४ लाख ९० हजार अर्थात् कूल बजेटको ५२.३८ प्रतिशत रकम छुट्याएको छ। पूँजीगत खर्चको विस्तृत विवरण अनुसूची १ मा उल्लेख गरेको छ।

ग. यस आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा चालु र पूँजीगत खर्च समेत गरी कूल व्यय ३५ करोड ३ लाख १९ हजार हुने अनुमान गरेको छ। आय र व्ययको समष्टिगत विवरण अनुसूची ४ मा उल्लेख गरेको छ।

११. विकासका साझेदार करुणा फाउण्डेसनले सामाजिक विकासका क्षेत्रमा रु ६० लाख लगानी गर्नेगरी प्रारम्भिक सम्झौता भएको छ। समपूरक कोषबाट सो संस्थासँगको कार्यक्रममा साझेदारी गरिनेछ।

१२. बाढी पहिरोबाट उत्पन्न समस्यामा खर्च भएको रकमको भुक्तानी व्यवस्थापन

२०७४ श्रावण महिनाको २६ देखि २८ गतेसम्म परेको अविरल वर्षाको कारण आएको बाढी, पहिरोबाट माई नगरपालिकाका सडक लगायतका पूर्वाधार क्षतविक्षत भइ गम्भीर विपत्ति आइपरेको व्यहोरा सभालाई अवगतै छ। उक्त विपत्तिबाट नगरवासीलाई तत्काल मुक्त गराउन अर्को विकल्प नभएकोले बाटो घाटो न्यूनतम रूपमा संचालन गर्न सकिने गरी आफ्नै पहलमा उधारोमा भएपनि काम गर्न गराउन नगरप्रमुखबाट वडाध्यक्षहरूलाई निर्देशन दिइएको र सो बमोजिम विपद् व्यवस्थापन कार्यमा वडाध्यक्षको नेतृत्वमा भएको कार्यपालिकाद्वारा समर्थित खर्च रकम ३० लाख ९ हजार १ सय ५१ रुपैयाँ विपद् व्यवस्थापन कोषबाट भुक्तानी हुन अनुमोदनको लागि पेश गरेको छ।

१३. गत वर्षको भुक्तानी हुन बाँकी: गत आ.व. २०७३/०७४ को लागि वडा नागरिक मञ्च (साविक महमाई) लाई छुट्याइ यस नगरपालिकाको खातामा रु ३६ हजार जम्मा हुन आएको र सो रकम नियमानुसार खर्च भै भुक्तानीको लागि पेश समेत भएको देखिएको तर निर्वाचन समेतको कार्य जिम्मेवारी नगरपालिकाको साँघुरो संरचनामा संपादन गर्नु पर्दाको अवस्थामा खर्चको लागि पेश भएको सो वील भरपाई स्थानान्तर (Misplaced) भइ भुक्तानी हुन नसकी खातामा यथावत बाँकी रही जिम्मेवारी सरी आएकोले सो रकम सम्बन्धितलाई भुक्तानी दिन र सोही व्यहोराबाट यस नगरपालिकाको खातामा जम्मा हुन आएको (साविक दानावारी तर्फको) देवीदहको पुल साविक चिसापानी तर्फका कुँडुले, गोकुले, भोल्टार समेतका ४ वटा झोलुङ्गे पुलको हेरालु खर्च वापतको रु २४ हजार समेत जम्मा रु ६० हजार यस आ.व. को लागि छुट्याइएको चालु खर्चबाट भुक्तानी गर्न स्वीकृतिको लागि प्रस्तुत गरेको छु ।

१४. पदाधिकारीहरुको लागि पारिश्रमिक तथा अन्य सुविधा

नगरपालिकाका पदाधिकारीहरुमध्ये कसैले आफ्नो लगभग पूरै समय र कसैले आधाभन्दा बढी समय कानूनले तोकेका जिम्मेवारी पूरा गर्न नै खर्चिनु पर्ने अवस्था रहेको छ । यस्तो अवस्थामा पदाधिकारीहरुलाई न्यूनतम पारिश्रमिक एवं सुविधा उपलब्ध गराउने सोच नेपाल सरकारको पनि रहेको देखिन्छ । सरकारको सो भावनालाई समेत ध्यानमा राखी यस सम्बन्धमा नेपाल सरकार, संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मंत्रालयद्वारा जारी गरिएको स्थानीय तहको सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी आदेश २०७४ को दफा ६६ मा भएको व्यवस्था अनुसार स्थानीय तह संचालन सम्बन्धी ऐन जारी भएपछि सोही बमोजिम हुने गरी हाललाई देहाय बमोजिम सुविधा उपलब्ध गराउन प्रस्ताव गरेको छु ।

क्र.सं.	पद	मासिक पारिश्रमिक	मासिक टेलिफोन खर्च	मासिक इन्धन खर्च	वैठक भत्ता (प्रति वैठक)	अन्य	कैफियत
१	प्रमुख	४००००	बील अनुसार		१०००		
२	उप प्रमुख	३००००	बील अनुसार	बढीमा ३० लिटर (बील बमोजिम)	१०००		
३	वडा अध्यक्ष	२००००	बढीमा १०००(बील बमोजिम)	बढीमा ३० लिटर (बील बमोजिम)	१०००		
४	कार्यपालिका सदस्य	१००००			१०००		
५	न्यायिक समिति सदस्य	१००००					
६	वडा सदस्य				१०००	२५००/- (खाजा खर्च)	महिनामा बढीमा ३ वटा वैठक

१५. नगरपालिकाद्वारा गठित विभिन्न समितिको बैठकमा पदाधिकारी तथा आमन्त्रित व्यक्तित्वहरूलाई प्रतिवैठक रु १००० वैठक भत्ता उपलब्ध गराइनेछ । साथै नगरपालिकाद्वारा आयोजित कार्यक्रमहरूमा आमन्त्रित विज्ञ तथा प्रशिक्षक दोहोरो नपर्ने गरी वैठक भत्ता वा दैनिक भ्रमण भत्ता प्रदान गरिनेछ ।

१६. कर्मचारीहरूले विहान, वेलुका र सार्वजनिक विदाको दिनमा समेत नगरपालिकाको काममा खटिनुपर्ने वस्तुगत अवस्थालाई मध्यनजर गरी नगरपालिकाका स्थानीय र केन्द्रीय दुवै दरवन्दी तथा वडा कार्यालयका दरवन्दी अनुसारका स्थायी एवं अस्थायी कर्मचारीहरूलाई निजहरूले खाइपाइ आएको तलबको सुरु स्केलको २० प्रतिशत प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउन प्रस्ताव गरेको छु । यसबाट कर्मचारीहरूको मनोबलमा वृद्धि भई सेवा प्रवाहमा सकारात्मक प्रभाव पर्ने विश्वास लिएको छु ।

१७. माई नगरपालिकामा रहने कर्मचारी दरवन्दी

क. नेपाल राजपत्र भाग ३ मिति २०७४/०३/०५ मा प्रकाशित नेपाल सरकार सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले जारी गरेको स्थानीय तहमा प्रशासनिक संगठन तथा कर्मचारी व्यवस्थापन सम्बन्धि आदेश, २०७४ बमोजिम यस नगरपालिका/वडामा रहने कर्मचारीहरूको एकीकृत दरवन्दी तपशिलमा प्रस्तुत गरेको छु । उक्त दरवन्दी स्वीकृतिको लागि प्रस्ताव गरेको छु ।

नगरपालिका कार्यालयमा रहने दरवन्दी					
सि.नं.	पद	श्रेणी	सेवा/समूह	संख्या	कैफियत
१	कार्यकारी अधिकृत	राजपत्रांकित द्वितीय	प्रशासन	१	
२	लेखा अधिकृत	राजपत्रांकित तृतीय	प्रशासन/लेखा	१	
३	इन्जिनियर	राजपत्रांकित तृतीय	इन्जिनियरिङ/सिभिल	१	
४	नायब सुब्बा	राजपत्र अनंकित प्रथम	प्रशासन	१	
५	सब-इन्जिनियर	राजपत्र अनंकित प्रथम	इन्जिनियरिङ/सिभिल	२	
६	कम्प्युटर अपरेटर	राजपत्र अनंकित प्रथम	विविध	१	
७	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	प्रशासन	२	
७	ह.स.चा	श्रेणी विहिन	प्रशासन	१	
वडा कार्यालयमा रहने दरवन्दी (१० वटा वडामा)					
१	वडा सचिव	राजपत्र अनंकित प्रथम	नायब सुब्बा	१०	प्रत्येक वडामा १ पद
२	प्रशासन सहायक	राजपत्र अनंकित द्वितीय	खरिदार	१०	
३	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	प्रशासन	१०	

ख. आन्तरिक श्रोतबाट व्ययभार हुने साविक दानावारी, महमाई, चिसापानी गाविसका स्वीकृत दरवन्दी बमोजिमका कर्मचारीहरूको एकीकृत दरवन्दी स्वीकृतिको लागि पेश गरेको छु ।

निजहरुको तलब बढीमा नेपाल सरकारको समान तह/श्रेणीका कर्मचारी सरह हुनेछ ।

सि.नं.	पद	श्रेणी	सेवा/समूह	संख्या	कैफियत
१	सब ईन्जिनियर	राजपत्र अनंकित प्रथम	इन्जिनियरिङ	१	
२	अ.सब ईन्जिनियर	राजपत्र अनंकित द्वितीय	इन्जिनियरिङ/सिभिल	२	
३	मुखिया		प्रशासन	१	
४	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	प्रशासन	४	

ग. आन्तरिक श्रोत तर्फका स्थायी/अस्थायी कर्मचारीहरुको तलबी प्रतिवेदन तपशिल बमोजिम रहेको छ ।

क्र सं	कर्मचारीको नाम	पद	तह/श्रेणी	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा	कैफियत
१	मनोज भण्डारी	सब-ईन्जिनियर	राजपत्र अनंकित प्रथम	२३५००	१५६६	२५०६६	स्थायी
२	रमेश गिरी	असिस्टेन्ट सब-ईन्जिनियर	राजपत्र अनंकित द्वितीय	२२१००	२२१७	२४३१७	स्थायी
३	कैलाश मल्ल	मुखिया	राजपत्र अनंकित तृतीय	१८३४०	१२२२	१९५६२	स्थायी
४	टिकाराम मगर	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१६२३०	२१६४	१८३९४	स्थायी
५	कमलप्रसाद घिमिरे	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन			१३०००	अस्थायी

१८. यस नगरपालिकालाई प्राप्त अनुदान र आन्तरिक श्रोतबाट मात्र संचालन गर्न असम्भव भएका ठूला विकासका योजना/परियोजनाहरु संचालनको लागि प्रदेश सरकार, संघीय सरकार र दातृ निकायसँग समेत अनुरोध गरिनेछ । त्यस्ता ठूला र महत्वपूर्ण योजनाहरुको सूची नगर कार्यपालिकाले तयार गरे बमोजिम हुनेछ ।
१९. मैले भर्खरै प्रस्तुत गरेको आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को बजेट तथा कार्यक्रमलाई सफलतापूर्वक प्रभावकारी ढंगबाट कार्यान्वयन गर्न सकिएमा "दीगो पूर्वाधार नै माई नगरपालिकाको समृद्धिको आधार" भन्ने नाराले साकार रुप लिनेछ । यसको लागि सम्बद्ध सबै पक्षबाट आवश्यक सद्भाव, सहयोग र सहकार्य हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।
२०. अन्त्यमा यो बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण कार्यमा सहयोग तथा आफ्ना अमूल्य सुझाव उपलब्ध गराउने विभिन्न राजनीतिक दल, नगरपालिकाका पदाधिकारी तथा सदस्यहरु, अन्य प्रबुद्ध वर्गहरु तथा विषयगत कार्यालय तथा संयोजकहरुलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । सो कार्यमा अहोरात्र खटिने यस नगरपालिकाका कार्यकारी अधिकृत लगायत सम्पूर्ण टिमलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

!! धन्यवाद !!

योजना
तथा
कार्यक्रमसंग
सम्बन्धित अनुसूचीहरु

अनुसूची १ क्षेत्रगत बजेट विवरण

शीर्षक	नगर	वडा	आन्तरिक	शशर्त	समानीकरण	कूल
आर्थिक विकास	११३०७०००	१२९५०००	०	०	१२६०२०००	१२६०२०००
सामाजिक विकास	१७०९८०००	१२७१००००	०	८४३०००	२८९६५०००	२९८०८०००
पूर्वाधार विकास	७३८०१७७५	२३५७५०००	११६४७०००	०	८५७२९७७५	९७३७६७७५
कोषहरु	२५००००००	५००००००	०	०	०	३०००००००
वातावरण तथा विपद	९८३३२२५	१५०००००	१००००००	०	१०३३३२२५	११३३३२२५
सेवा प्रवाह	१६५००००	२६५०००	०	०	१९१५०००	१९१५०००
वित्तीय व्यवस्थापन	०	४५५०००	०	०	४५५०००	४५५०००
जम्मा बजेट	१३८६९००००	४४८०००००	१२६४७०००	८४३०००	१४०००००००	१८३४९००००

अनुसूची १.१ कोषहरु

उत्तर

नगरले स्थापना गरेका कोषहरु											
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिड		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	आयोजना व्य.खर्च	खुद खर्च	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण				
	विशेष कोष										
१	समपुरक कोष		१०००००००					१०००००००		१०००००००	
२	मर्मत संभार कोष		८०००००००	५०००००००				१३०००००००		१३०००००००	
३	विपद व्यवस्थापन कोष		७०००००००					७०००००००		७०००००००	
४	विशेष कोष कूल		२५०००००००	५०००००००	०	०	०	३००००००००	०	३००००००००	

अनुसूची १.२ पूर्वाधारतर्फ

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिड		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	आयोजना व्य.खर्च	खुद खर्च	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण				
	गौरवका योजनाहरु १ देखि ७ सम्म							०	०	०	सडक
१	१. बुढी सुखानीदेखि करफोक खोला सम्मको सडक		८४७५७७५		५६४७०००		२८२८७७५	८४७५७७५	८४७५८	८३९१०१७	सडक
२	२. भतभते देखि कोइलादेन भन्ज्याङ सम्मको सडक					०	०	०	०	०	सडक
	खण्ड क. भतभतेदेखि हेमलालको खोल्सीसम्म		३००००००				३००००००	३००००००	३००००	२९७००००	सडक
	खण्ड ख. हेमलाल खोल्सीदेखि छिवा खोलासम्म		३००००००				३००००००	३००००००	३००००	२९७००००	सडक
	खण्ड ग. छिवाखोलादेखि कोइलादेन भन्ज्याङ सम्म		४००००००				४००००००	४००००००	४००००	३९६००००	सडक
३	३. सितलीदेखि माझीटार सम्मको सडक					०	०	०	०	०	सडक
	खण्ड क. सितलीदेखि गोलटार, मालटार हुँदै दुम्से खोल्सीसम्म		१००००००				१००००००	१००००००	१००००	९९००००	सडक
	खण्ड ख. दुम्सेखोल्सीदेखि सदुवा टुक्रेसम्म		३००००००				३००००००	३००००००	३००००	२९७००००	सडक
	खण्ड ग. टुक्रेबाट रावलीगाउँ, लिपुङसा, जुवाले हुँदै माझीटारसम्म		१००००००				१००००००	१००००००	१००००	९९००००	सडक

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	आयोजना व्य.खर्च	खुद खर्च	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण				
४	४. सितलीदेखि कामीटार, समीबोटे, झाँक्रीखोप हुँदै तीनघरे जोड्ने सडक		४००००००				४००००००	४००००००	४०००००	३९६००००	सडक
५	५. ढालापानीदेखि गोरखे, प्लेन्टेचोकदेखि सिमलेसम्मको सडक		३१५००००				३१५००००	३१५००००	३१५००	३११८५००	सडक
६	६. शुक्रबारे, कडेलटार, आलेटार हुँदै खर्वने जोड्ने सडक		३५०००००				३५०००००	३५०००००	३५०००	३४६५०००	सडक
	रिङरोड					०	०	०	०		
७	१ शिव पोखरीदेखि जालीखोल्सी स्तरोन्नति	२	१००००००				१००००००	१००००००	१००००	९९००००	सडक
८	२ मैदाने, वरुवा, बैदारे, चिउरेदेखि चौरासे सम्मको खण्ड		५०००००				५०००००	५०००००	५०००	४९५०००	सडक
९	३ दाहालटार देखि सानोबर्दु सडक स्तर उन्नति	५	१०००००००				१००००००	१००००००	१००००	९९००००	सडक
१०	४ तीनघरेदेखि लोसे हुँदै ढोडेनी मोटर बाटो निर्माण	१०	७००००००				७००००००	७००००००	७०००	६९३०००	सडक
११	५ ढोडेनी, करेले, लोदियाखोला सडक मर्मत	१०	३००००००				३००००००	३००००००	३०००	२९७०००	सडक
१२	६ डेरीचोकदेखि सत्रे जाने सडक निर्माण	९	३००००००				३००००००	३००००००	३०००	२९७०००	सडक
१३	७ झिल्केडाँडा देखि बोरुड गोलेचोक सम्म सडक निर्माण/सुधार	९	५००००००				५००००००	५००००००	५०००	४९५०००	सडक
१४	८ सोमबारे ढेनडाँडा लोदिया सडक	९	२००००००				२००००००	२००००००	२०००	१९८०००	सडक
१५	थाक्ले पुल		२०००००००				२०००००००	२०००००००	२००००	१९८००००	
१६	ठूलो हिलेखोला पुल		५००००००				५००००००	५००००००	५०००	४९५०००	
१७	अति विपन्न ५० घरपरिवारलाई जस्तापाता खरीद		४००००००				४००००००	४००००००	४०००	३९६०००	
१८	सरकारी स्वास्थ्य चौकीमा जन्मने नवजात शिशुको पोषण/आहार प्रोत्साहन खर्च (पहिलो १०० जनाको लागि)		१००००००				१००००००	१००००००	१०००	९९०००	
१९	नगरपालिका भवन तला थप/ निर्माण/ मर्मत		७०००००००				७०००००००	७०००००००	७००००	६९३००००	
२०	जेसिभी र ट्राक्टर खरीद		६०००००००		६०००००००	०	६०००००००	६००००००	६००००	५९४०००००	
२१	पलाँसे, सेतीखरे, फुलुङ्गी हुँदै जीतपुर जोड्ने बाटो		३००००००				३००००००	३००००००	३०००	२९७०००	सडक
२२	गरुवा क्याम्पस भौतिक व्यवस्थापन कार्यक्रम		२०००००००				२०००००००	२०००००००	२००००	१९८००००	
२३	अम्लिसे देवीदह सडक स्तरोन्नति	१	५००००००	३००००००			८००००००	८००००००	८०००	७९२०००	सडक
२४	सदुवा स्कूलबाट चौरासे, हडरायो हुँदै विहीबारे सम्मको सडक	१	१००००००	२००००००			३००००००	३००००००	३०००	२९७०००	सडक
२५	पालटारबाट सानोहिले, मैदाने, थापाचौर हुँदै रिङरोडमा जाने सडक	१	१००००००	२००००००			३००००००	३००००००	३०००	२९७०००	सडक
२६	माईखोलाबाट धनसार, तिलटार हुँदै भिमसन खोल्सी सम्मको सडक	१		२००००००			२००००००	२००००००	२०००	१९८०००	सडक
२७	आँपटारीबाट सानोहिले, ठूलोहिले हुँदै सदुवा स्कूल जाने कृषि सडक	१	२००००००	१००००००			३००००००	३००००००	३०००	२९७०००	सडक
२८	चिउरे, बैदारे कृषि सडक	१		१००००००			१००००००	१००००००	१०००	९९०००	सडक
२९	चेवाली कृषि सडक	१		१००००००			१००००००	१००००००	१०००	९९०००	सडक

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	आयोजना व्य.खर्च	खुद खर्च	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण				
३०	रावलीगाउँदेखि धोत्रे र देउरालीबाट धोत्रे कृषि सडक	१	५००००	५००००			१०००००	१०००००	१०००	९९०००	सडक
३१	सहवीरे डाँडा र घण्टेगाउँको कृषि सडक	१	५००००	५००००			१०००००	१०००००	१०००	९९०००	सडक
३२	माइ नपा १ ग्रामीण विद्युत विस्तार	१	८०००००	८०००००			१६०००००	१६०००००	१६०००	१५८४०००	उर्जा
३३	विद्यालयको भौतिक पूर्वाधारको लागि	१		४०००००			४००००००	४००००००	४०००	३९६०००	भवन
३४	पालटार सिंचाइ पाइप खरीद	१		५००००			५००००	५००००	५००	४९५००	सिंचाइ
३५	धनसार पैनी मर्मत	१	२०००००				२०००००	२०००००	२०००	१९८००	सिंचाइ
३६	तारेभीर खेलमैदान सुधार	१		५००००			५०००००	५०००००	५००	४९५००	पूर्वाधार
३७	मैदाने खेलमैदान स्तरोन्नति	१		५००००			५०००००	५०००००	५००	४९५००	पूर्वाधार
३८	चौरासे खेलमैदान स्तरोन्नति	१		१०००००			१००००००	१००००००	१०००	९९०००	पूर्वाधार
३९	बतासे खेलमैदान निर्माण	१		१५००००			१५०००००	१५०००००	१५००	१४८५००	पूर्वाधार
४०	सधुवा खेलमैदान निर्माण सुधार	१	३००००००				३००००००	३००००००	३०००	२९७०००	खेलमैदान
४१	डुँडेहोली डिपुडाँडा कल्भट निर्माण	२	१००००००	२००००००			३००००००	३००००००	३०००	२९७०००	सडक
४२	गोरखे, याम समालको घरबाट सांसदको घरहुँदै चेतन गिरीको घर जाने सडक	२		१०००००			१००००००	१००००००	१०००	९९०००	सडक
४३	चेप्टी आरुपानी जाने सडक	२	५०००००	१००००००			१५०००००	१५०००००	१५००	१४८५००	सडक
४४	ढकने जरायोखोल्सीबाट जरायोटर जाने सडक	२	५०००००	५०००००			१००००००	१००००००	१०००	९९०००	सडक
४५	फलैँचादेखि लक्ष्मीडाँडा सडक	२	५०००००	५०००००			१००००००	१००००००	१०००	९९०००	सडक
४६	माझवारीबाट दनुवार गाउँहुँदै राम कालिकोटेको घरबाट सितली जोड्ने सडक	२		१००००००			१००००००	१००००००	१०००	९९०००	सडक
४७	सेलिङडाँडा लावतीडाँडा सडक	२	१००००००	१३५००००			२३५००००	२३५००००	२३५०	२३२६५०	सडक
४८	क्याम्पसबाट हिटी डाँडागाउँ, कामना स्कूल हुँदै खखरेबाट मूल सडक जोड्ने सडक	२		२००००००			२००००००	२००००००	२०००	१९८०००	सडक
४९	कुमालगाउँ सडक	२		९०००००			९००००००	९००००००	९०००	८९१००	सडक
५०	कैदले खोल्सीबाट हलेटर हुँदै जरायोखोल्सी जोड्ने मोटर बाटो	२		१००००००			१००००००	१००००००	१०००	९९०००	सडक
५१	ढालापानी, ढकने, चेप्टी सडक मर्मत	२		१७५००००			१७५००००	१७५००००	१७५०	१७३२५०	सडक
५२	सिस्ने सडक निर्माण	२		१००००००			१००००००	१००००००	१०००	९९०००	सडक
५३	मस्ते (मनकुमार दियालीको घर) बाट गरुवा खोला जोड्ने	२		७०००००			७००००००	७००००००	७०००	६९३००	सडक
५४	हरि दाहालको घरबाट नेत्र भट्टराइको घर हुँदै मस्ते जोड्ने बाटो	२		३०००००			३००००००	३००००००	३०००	२९७००	सडक
५५	सुकेडाँगी पुर्वे विद्युत विस्तार	२	२५०००००	१००००००			३५०००००	३५०००००	३५००	३४६५००	उर्जा
५६	चेप्टीखोला आवादी कूलो	२		५०००००			५००००००	५००००००	५०००	४९५००	सिंचाइ
५७	ढालापानी मुहान गरी मस्ते जाने कूलो	२		५०००००			५००००००	५००००००	५०००	४९५००	सिंचाइ
५८	विद्युत तार वरीपरिका रुख विरुवा हटाउने कार्यक्रम	२		५०००००			५००००००	५००००००	५०००	४९५००	उर्जा
५९	वडा कार्यालय भवन सिलिङ व्यवस्थापन	२		५०००००			५००००००	५००००००	५०००	४९५००	भवन
६०	सितली खेलमैदान व्यवस्थापन	२	४००००००				४००००००	४००००००	४०००	३९६०००	खेलमैदान
६१	गोलटारबाट मुसेटार हुँदै (वडा कार्यालय) हुँदै सेरो पुग्ने बाटो मर्मत	३	७००००००	७००००००			१४००००००	१४००००००	१४०००	१३८६०००	सडक
६२	मुसेटार हुँदै ताम्लिङडाँडा माई नपा ९ जोड्ने बाटो मर्मत	३		२००००००			२००००००	२००००००	२०००	१९८०००	सडक

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	आयोजना व्य.खर्च	खुद खर्च	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण				
६३	लोदियाखोला संगमचोकबाट मुसेटार तर्ने काठेपूल	३		३०००००			३०००००	३०००००	३०००	२९७०००	पूल
६४	कान्छीकमानबाट लाममाटीडाँडा हुँदै रानाचोक जानेबाटो मर्मत	३		१०००००			१०००००	१०००००	१०००	९९०००	सडक
६५	मुसेखोलाको नौनीप्रसाद डाँडामा विद्युत विस्तार	३	२५००००	१५००००			४०००००	४०००००	४०००	३९६०००	उर्जा
६६	लोदिया तल्लो ठूलो कूलो मर्मत	३	३०००००	१०००००			४०००००	४०००००	४०००	३९६०००	सिंचाइ
६७	हात्तीछिरादेखि अमलेभञ्ज्याङ कूलो मर्मत	३		५००००			५०००००	५०००००	५००	४९५००	सिंचाइ
६८	देवीखोल्सादेखि कान्छीकमान कूलो मर्मत	३		५००००			५०००००	५०००००	५००	४९५००	सिंचाइ
६९	कमलटार कूलो मर्मत	३		५००००			५०००००	५०००००	५००	४९५००	सिंचाइ
७०	लोदिया माथिल्लो ठूलो कूलो मर्मत	३		३००००			३०००००	३०००००	३००	२९७००	सिंचाइ
७१	लोदिया, बरपानी, गोलटार कूलो मर्मत	३		५००००			५०००००	५०००००	५००	४९५००	सिंचाइ
७२	मुसेखोलाबाट खड्कागाउँ जाने कूलो मर्मत	३		२००००			२०००००	२०००००	२००	१९८००	सिंचाइ
७३	ढाँडेखोलाबाट सिमलटार कूलो मर्मत	३		२००००			२०००००	२०००००	२००	१९८००	सिंचाइ
७४	सानिमा हाइड्रोपावर (मुसेखोला छेउ) छेउ खेल मैदान निर्माण	३		२५०००			२५००००	२५००००	२५०	२४७५०	पूर्वाधार
७५	बुढी सुखानी बन कार्यालय देखि गँगटे कट्टेलटार हुँदै कामीटार सम्मको गौरवको योजनामा जोड्ने बाटो	४		१००००००			१०००००००	१०००००००	१०००००	९९०००००	सडक
७६	शुक्रबारे बजार प्रहरि चेक पोष्ट खनाल हार्डवेयर चोक हुँदै बाँयामा राम कु. प्रधानको घर हुँदै धरमपूर हुँदै राम कुमार प्रधानको घर पूर्व गोविन्द राईको घर हुँदै सञ्जी लाइन हुँदै शुक्रबारे खेल मैदान जोड्ने ग्रावेल सहित बाटो निर्माण	४		१००००००			१०००००००	१०००००००	१०००००	९९०००००	सडक
७७	लालिगुराँस डिपोहुँदै साततले देउराली सम्म जोड्ने मोटरबाटो स्तर उन्नति	४		१५०००००			१५००००००	१५००००००	१५०००	१४८५०००	सडक
७८	गरुवाखोलादेखि दोकान लाईन हुँदै साविक दानावारी २ का साखा जोड्ने सडकहरु	४		०			०	०	०	०	
	क. रमाइलो बस्ती जाने	४		५०००००			५००००००	५००००००	५०००	४९५०००	सडक
	ख. पूर्वछाने गाउँजाने	४		५०००००			५००००००	५००००००	५०००	४९५०००	सडक
	ग. स्कूलडाँडा जाने	४		५०००००			५००००००	५००००००	५०००	४९५०००	सडक
	घ. गरुवाखोला देखि माक्षेस्वर शिवपञ्चायन हुँदै सिंजालीटार जोड्ने बाटो	४		१००००००			१०००००००	१०००००००	१००००	९९००००	सडक
	ङ. खतिवडाको घरदेखि सिंजालीटार जाने बाटो	४		५०००००			५००००००	५००००००	५०००	४९५०००	सडक
७९	साविक दानावारी ३ को कट्टेलटार स्थित रहेका साखा बाटोहरुको स्तर उन्नति	४		१५०००००			१५००००००	१५००००००	१५०००	१४८५०००	सडक
८०	शुक्रबारे बजार ड लाइनको बाटो स्तर उन्नति	४		१५०००००			१५००००००	१५००००००	१५०००	१४८५०००	सडक
८१	शुक्रबारे बजारको पुरानो गोसलाइनको	४		५०००००			५००००००	५००००००	५०००	४९५०००	सडक

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	आयोजना व्य.खर्च	खुद खर्च	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण				
	बाग्रा हट्टिलाइनको स्तरोन्नति										
८२	लोदिया प्रहरीचौकीदेखि डाँडागाँउ, गैरी गाउँ हुँदै तुलबहादुरको घरदेखि मूल बाटो सम्म जाने बाटोको स्तर उन्नति	४		१५००००			१५००००	१५००००	१५००	१४८५००	सडक
८३	सुखानी क्षेत्रको बुढी सुखानी पुल हुँदै गंगटे जाने बाटो	४		५००००			५००००	५००००	५००	४९५००	सडक
८४	माई नपा ४ क्षेत्रका आवश्यकता अनुसारका विद्युत लाइन मर्मत	४	२०००००	५००००			२५००००	२५००००	२५००	२४७५००	उर्जा
८५	शुक्रबारे खेलमैदान व्यवस्थापन	४	४०००००	५००००			४५००००	४५००००	४५००	४४५५००	खेलमैदान
८६	सुखानी खेलमैदान मर्मत	४		५००००			५००००	५००००	५००	४९५००	खेलमैदान
८७	खर्वनी, हाडखिम खण्ड बाटो निर्माण	५		५०००००			५०००००	५०००००	५०००	४९५०००	सडक
८८	मिथुनखर्क, ठाँडे, सानु वरु खण्ड बाटो मर्मत	५		५५००००			५५००००	५५००००	५५००	५४४५००	सडक
८९	बीचगाउँ, ढुंगेटार, झण्डी बाटो निर्माण	५		२०००००			२०००००	२०००००	२०००	१९८०००	सडक
९०	एक्लेवर, चेम्जोडटोल खण्ड बाटो निर्माण	५		३०००००			३०००००	३०००००	३०००	२९७०००	सडक
९१	झाँक्रीखोप, समालटार, झण्डी, ढुङ्गेखोप बाटो निर्माण	५		३०००००			३०००००	३०००००	३०००	२९७०००	सडक
९२	ढड्ढङ्गे, बगैँचेटार बाटो मर्मत	५		१०००००			१०००००	१०००००	१०००	९९०००	सडक
९३	अधिकारी टोल, लक्ष्मी आवि खण्ड बाटो मर्मत	५		१५००००			१५००००	१५००००	१५००	१४८५००	सडक
९४	कुम्वीटार, धोवीखोला खण्ड बाटो निर्माण	५		४५००००			४५००००	४५००००	४५००	४४५५००	सडक
९५	विद्युत तार, पोल खरीद (गंगटे)	५	४०००००	२०००००			६०००००	६०००००	६०००	५९४०००	उर्जा
९६	परिवर्तन कृषि सहकारी संस्था लि. सिँचाई मर्मत	५		१०००००			१०००००	१०००००	१०००	९९०००	सिँचाई
९७	माथील्लो झण्डी थाक्ले जाने बाटो	५	५००००				५००००	५००००	५००	४९५००	
९८	ढेडु खोला टुङ्गेटार कुलो मर्मत	५	५००००				५००००	५००००	५००	४९५००	
९९	रीखाम टार कुलो मर्मत	५	५००००				५००००	५००००	५००	४९५००	
१००	थाक्ले समालटार बाटो निर्माण	५		५००००			५००००	५००००	५००	४९५००	सडक
१०१	हाडखिम, बाङ्गेबुचे, धोवीखोला छत्रेभन्ज्याङ बाटो मर्मत	५		३०००००			३०००००	३०००००	३०००	२९७०००	सडक
१०२	छिवा, भप्मे, बाघेटार, कटहरे, समालडाँडा, जोगीटार, रातमाटे, भोटेटार, डाँडा गाँउ विद्युत विस्तार	६		६०००००			६०००००	६०००००	६०००	५९४०००	उर्जा
१०३	कोइलेदेखि बज्रेसम्मको मोटरबाटो निर्माण	६		२०००००			२०००००	२०००००	२०००	१९८०००	सडक
१०४	माई नपा ६ विद्युत विस्तार आयोजना	६	१००००००				१००००००	१००००००	१००००	९९००००	उर्जा
१०५	डाँडागाउँदेखि मागुनाखोला, खुर्कोट हुँदै किराँतचोक जोडने बाटो	६		२०००००			२०००००	२०००००	२०००	१९८०००	सडक
१०६	गौँडादेखि बाङ्गे हुँदै डडुइ जोड्ने बाटो निर्माण	६		२०००००			२०००००	२०००००	२०००	१९८०००	सडक
१०७	भीम सेर्मावारी, मिलवाला घर, रेस बहादुर भैगो गाउँ हुँदै नयाँ ट्रयाक जोड्ने बाटो	६		१७००००			१७००००	१७००००	१७००	१६८३००	सडक
१०८	गोतामेचोकदेखि भुतेनी खोल्सी जोड्ने	६		२३००००			२३००००	२३००००	२३००	२२७७००	सडक

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	आयोजना व्य.खर्च	खुद खर्च	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण				
	बाटो										
१०९	बिहीबारे बजारमा सार्वजनिक शौचालय मर्मत	६		७००००			७००००	७००००	७००	६९३००	भवन
११०	रिखुवाखोलादेखि गोतामेचोक हुँदै भगवती मावि बाटो निर्माण	६	४०००००	०			४०००००	४०००००	४०००	३९६०००	सडक
१११	तमाखेदेखि पखरे हुँदै साँघुरी जाने बाटो निर्माण	७		४०००००			४०००००	४०००००	४०००	३९६०००	सडक
११२	साविक महमाई गाविस वडा नं. ५ का टोलहरूमा विद्युत विस्तार	७		६०००००			६०००००	६०००००	६०००	५९४०००	उर्जा
११३	हाडसाम पोखरी सम्म जाने बाटो निर्माण	७		१०००००			१०००००	१०००००	१०००	९९०००	सडक
११४	माइ नपा ७ विद्युत विस्तार आयोजना	७	१००००००	०			१००००००	१००००००	१००००	९९००००	उर्जा
११५	गोलेचोक देखि बेसारे, भस्मे हुँदै खमारे गाउ सम्म विद्युत विस्तार	७		५०००००			५०००००	५०००००	५०००	४९५०००	उर्जा
११६	लक्ष्मीचोक देखि लक्ष्मीखोला हुँदै मिथुनखर्कसम्म विद्युत विस्तार	७		८०००००			८०००००	८०००००	८०००	७९२०००	उर्जा
११७	विरन्द्र आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत	७		१०००००			१०००००	१०००००	१०००	९९०००	भवन
११८	विरन्द्र आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड बाल निर्माण		४०००००				४०००००	४०००००	४०००	३९६०००	
११९	कञ्चनजंगा आधारभूत विद्यालय कक्षाकोठा मर्मत	७	१०६०००	५००००			१५६०००	१५६०००	१५६०	१५४४४०	भवन
१२०	वडा कार्यालय जाने बाटो मर्मत	७		५००००			५००००	५००००	५००	४९५००	सडक
१२१	माई नपा ८ का सबै टोलमा विद्युत विस्तार	८	१५०००००	५०००००			२००००००	२००००००	२००००	१९८००००	उर्जा
१२२	माई नपा ८ का साखा बाटो मर्मत	८		५०००००			५०००००	५०००००	५०००	४९५०००	सडक
१२३	कलकत्तेबाट चिउरीबोटे हुँदै दुडुदुडे जाने बाटो	८		२०००००			२०००००	२०००००	२०००	१९८०००	सडक
१२४	संलोखोलाबाट लालखोला जाने बाटो	८		२०००००			२०००००	२०००००	२०००	१९८०००	सडक
१२५	माई नपा ८ का सबै आधारभूत विद्यालय (जनता, जोरपोखरी, बालकल्याण, गौरीशंकर, फुलबारी, सानोतारा)मा रु ३००००० का दरले भवन मर्मत	८		१८००००			१८००००	१८००००	१८००	१७८२००	भवन
१२६	सरदारदेखि लोसे, चौतारा, मैनाचुली जाने बाटो	८		२०००००			२०००००	२०००००	२०००	१९८०००	सडक
१२७	भतभते विद्युत विस्तार आयोजना	८		८००००			८००००	८००००	८००	७९२००	उर्जा
१२८	बाघेचौरी, चेपेखोला कूलो मर्मत	८		१०००००			१०००००	१०००००	१०००	९९०००	सिंचाइ
१२९	संलोमंलो, रातेखोला कूलो मर्मत	८		१०००००			१०००००	१०००००	१०००	९९०००	सिंचाइ
१३०	दुधेबाट मैनाचुली पाथिभरा जाने बाटो	८		१०००००			१०००००	१०००००	१०००	९९०००	सडक
१३१	गैँडिजाने मोटरबाटो	८		५००००			५००००	५००००	५००	४९५००	सडक
१३२	रातेखोला कोदोवारी जाने कूलो मर्मत	८		५००००			५००००	५००००	५००	४९५००	सिंचाइ
१३३	चम्कीडाँडा कूलो मर्मत (२ वटा)	८		५००००			५००००	५००००	५००	४९५००	सिंचाइ
१३४	चेपेखोला कूलो मर्मत	८		५००००			५००००	५००००	५००	४९५००	सिंचाइ
१३५	फुलबारी विद्युत विस्तार	८		६००००			६००००	६००००	६००	५९४००	उर्जा
१३६	चौतारादेखि सरदार जाने बाटो	८		५००००			५००००	५००००	५००	४९५००	सडक
१३७	राते बाघेचौरी खोल्सी कूलो मर्मत	८		५००००			५००००	५००००	५००	४९५००	सिंचाइ
१३८	महमाई कपरसुका खेलमैदान	८	१००००००				१००००००	१००००००	१००००	९९००००	खेलमैदान
१३९	वैदारपाटी, डाँडागाउँ हुँदै साउनेपानी	९		५०००००			५०००००	५०००००	५०००	४९५०००	सडक

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिड		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	आयोजना व्य.खर्च	खुद खर्च	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण				
	रिडरोड निर्माण										
१४०	वरभन्ज्याङ वडा कार्यालय, जनता मावि, गन्तीडाँडा, धामिडाँडा मोटरबाटो मर्मत/निर्माण	१		२५००००			२५००००	२५००००	२५००	२४७५००	सडक
१४१	डोल्सी विष्ट गाउँ मोटरबाटो निर्माण	१		२०००००			२०००००	२०००००	२०००	१९८०००	सडक
१४२	झिल्केडाँडा नारायण खोल्सी मोटरबाटो निर्माण	१		२५००००			२५००००	२५००००	२५००	२४७५००	सडक
१४३	झिल्केखोला मुहान कूलो मर्मत	१		१२००००			१२००००	१२००००	१२००	११८८००	सिंचाइ
१४४	चेमजोडडाँडा फिरफिरे मौवाडाँडा मोटरबाटो मर्मत	१		२१००००			२१००००	२१००००	२१००	२०७९००	सडक
१४५	गन्तीडाँडा चिहानडाँडा विद्युत विस्तार	१	२०००००	१०००००			३०००००	३०००००	३०००	२९७०००	उर्जा
१४६	गुनमुने खेलमैदान व्यवस्थापन	१	४०००००				४०००००	४०००००	४०००	३९६०००	खेलमैदान
१४७	माई नपा १० विद्युत विस्तार कार्यक्रम/आयोजना	१०	५०००००	५०००००			१००००००	१००००००	१००००	९९००००	उर्जा
१४८	बगैंचा, ढोडेनी, सालबोटे, लुम्बक, सुनपा १४ सडक मर्मत	१०		५०००००			५०००००	५०००००	५०००	४९५०००	सडक
१४९	सानो बर्दु, तीनघरे मोटरबाटो मर्मत	१०		२०००००			२०००००	२०००००	२०००	१९८०००	सडक
१५०	लुम्बक, करफोक खोला मोटरबाटो मर्मत	१०		२०००००			२०००००	२०००००	२०००	१९८०००	सडक
१५१	माई नपा १० का अन्य सडकहरु मर्मत	१०		०			०	०	०	०	सडक
	क. रुपाडाँडा बाघखोर सडक	१०		१०००००			१०००००	१०००००	१०००	९९०००	सडक
	ख. फिरफिरे लुम्बाक सडक	१०		५००००			५००००	५००००	५००	४९५००	सडक
	ग. धारापानी भन्ज्याङ, मसले सडक	१०		७५०००			७५०००	७५०००	७५०	७४२५०	सडक
	घ. धारापानी भन्ज्याङ, लोपचन गाउँ लेवाखोला वर्दु सडक	१०		५००००			५००००	५००००	५००	४९५००	सडक
१५२	माई नपा १० का सिंचाइ कूलो मर्मत सम्भार आयोजनाहरु	१०					०	०	०	०	सिंचाइ
	क.लेवाखोला, वेलडाँडा सिंचाइकूलो मर्मत सुधार	१०		७५०००			७५०००	७५०००	७५०	७४२५०	सिंचाइ
	ख. खाल्टे-करेले	१०		३००००			३००००	३००००	३००	२९७००	सिंचाइ
	ग.लेवाखोला बगैंचा सिंचाइ कूलो मर्मत सुधार	१०		४००००			४००००	४००००	४००	३९६००	सिंचाइ
	घ. लेवा-तिवारीगाउँ, लालमाटी	१०		४००००			४००००	४००००	४००	३९६००	सिंचाइ
१५३	बेलडाँडा सालबोटे, सुनपा १४ सडक खण्ड सोलिड	१०		४०००००			४०००००	४०००००	४०००	३९६०००	सडक
१५४	माई नपा १० सिमसार, खोल्मेटारहुँदै सुनपा १४ को कटहरे, लुइचेटार जोड्ने सडक		३०००००				३०००००	३०००००	३०००	२९७०००	सडक
१५५	माई नपा ९ राँगापानीदेखि सुनपा १४ सम्मको सडक						०	०	०	०	सडक
	खण्ड क. राँगापानी देखि रुपाडाँडा सम्म		३५००००				३५००००	३५००००	३५००	३४६५००	सडक
	खण्ड ख. रुपाडाँडादेखि सुनपा १४ सम्म		३५००००				३५००००	३५००००	३५००	३४६५००	सडक
१५६	माई नगरपालिका सडक निर्माण गर्न EIA कार्यक्रम		१००००००				१००००००	१००००००	१००००	९९००००	सडक
१५७	वडा न ४ को अपटारी कल्चट		१०००००				१०००००	१०००००	१०००	९९०००	
१५८	लालीगुराँस डिपो हुँदै साततले देउराली जोड्ने सडक		४०००००				४०००००	४०००००	४०००	३९६०००	सडक

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	आयोजना व्य.खर्च	खुद खर्च	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण				
१५९	सानो ज्वाली कल्भर्ट		३०००००				३०००००	३०००००	३०००	२९७०००	सडक
१६०	मैनाचुली भ्यूटावर जाने सडक		६०००००				६०००००	६०००००	६०००	५९४०००	सडक
१६१	शुक्रबारे बजार सरसपाई कार्यक्रम		१५००००				१५००००	१५००००	१५००	१४८५००	सडक
१६२	ढालापानी-गोरखे सडक खण्डको देवीथाने खोल्सीको कल्भर्ट, गोरखे खोल्सीमा कल्भर्ट, कैलाश मल्लको घरछेउको कूलोमा कल्भर्ट, कपिलमणी खनालको घरछेउको खोल्सीमा कल्भर्ट र केदार गिरी र चन्द्रमाया लिङदमको घरछेउको खोल्सीमा कज वे		१३०००००				१३०००००	१३०००००	१३०००	१२८७०००	सडक
	कूल		७३८०१७७५	२३५७५०००	११६४७०००	०	८५७२९७७५	९७३७६७७५	९७३७६८	९६४०३००७	

अनुसूची १.३ आर्थिक विकास

आर्थिक विकास(कृषि, उद्योग तथा वाणिज्य, पर्यटन, सहकारी, वित्तीय क्षेत्र)					श्रोत				
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण		
१	शिवपोखरी पर्यटकीय क्षेत्र		१००००००				१००००००	१००००००	
२	वरकपोखरी (हाडसाड)		१००००००				१००००००	१००००००	
३	कृषि कार्यक्रम संचालन	७		३००००			३००००	३००००	कृषि
४	पर्यटकीय जाँते ढुङ्गा संरक्षण	३	५००००	५००००			१०००००	१०००००	पर्यटन
५	तरकारी खेती तालिम तथा उन्नत वीउवीजन वितरण	३		५००००			५००००	५००००	कृषि
६	कृषि आधुनिकीकरण सम्बन्धित सचेतना	४		५००००			५००००	५००००	कृषि
७	उन्नत जातको मासुजन्य पशुको बच्चा खरीद (समूह मार्फत वितरण)	१		२०००००			२०००००	२०००००	कृषि
८	दुध उत्पादन साथै विकासे घाँस रोपण	१		११००००			११००००	११००००	कृषि
९	सामाजिक संस्था व्यवस्थापन	१०					०	०	कृषि
	क. सूर्योदय सामाजिक विकास संस्था	१०		४५०००			४५०००	४५०००	कृषि
	ख. प्रहरी चौकी	१०		१५०००			१५०००	१५०००	कृषि
	ग. नवकिरण महिला समाज	१०		४५०००			४५०००	४५०००	कृषि
१०	पशुपालन व्यवस्थापन (सहकारीमा आधारित)	१०		२०००००			२०००००	२०००००	कृषि
११	तरकारी खेती साझेदारी कार्यक्रम (सहकारीमा आधारित)	१०		२०००००			२०००००	२०००००	कृषि
१२	किसानलाई कृषि सामग्री खरीद, जनचेतनामूलक कार्यक्रम	६		२०००००			२०००००	२०००००	कृषि

१३	पशु विकास कार्यक्रम अन्तर्गत नश्ल सुधार कार्यक्रम	८		५००००			५००००	५००००	कृषि
१४	व्यवसायिक तरकारी खेती व्यवस्थापन	९		५००००			५००००	५००००	कृषि
१५	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन कृषितर्फ		२५०००				२५०००	२५०००	कृषि
१६	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन		२५०००				२५०००	२५०००	पशुसेवा
१७	एक गाउँ एक प्राविधिकलाई किटवक्स वितरण		२०००००				२०००००	२०००००	पशुसेवा
१८	कृतिम गर्भधान कार्यक्रम		३०००००				३०००००	३०००००	पशुसेवा
१९	उन्नत जातका बोका वितरण		५००००				५००००	५००००	पशुसेवा
२०	पशु उपचार सेवा कार्यक्रम		२०००००				२०००००	२०००००	पशुसेवा
२१	रोग निधान सेवा मेसिनरी औजार खरिद		५००००				५००००	५००००	पशुसेवा
२२	रेविज, पशुरोग नियन्त्रण सेवा (विरालो/कुकुर)		५००००				५००००	५००००	पशुसेवा
२३	आकस्मिक रोग नियन्त्रण		५००००				५००००	५००००	पशुसेवा
२४	कृषा/पशुपालन सम्बन्धि ३ दिने कृषक तालिम		३०००००				३०००००	३०००००	पशुसेवा
२५	पशु आहार कार्यक्रम		०				०	०	पशुसेवा
	क. हिउँदै घाँस		११२०००				११२०००	११२०००	पशुसेवा
	ख. बहुवर्ष घाँसको बीउ		७००००				७००००	७००००	पशुसेवा
	ग. डालेघाँसको विरुवा		४००००				४००००	४००००	पशुसेवा
२६	पशु हाटबजार सुधार		११०००				११०००	११०००	पशुसेवा
२७	पशुपालक कृषक प्रोत्साहन (गाई र भैँसी)		०				०	०	पशुसेवा
	क. प्रथम २ जना		१०००००				१०००००	१०००००	पशुसेवा
	ख. दोस्रो २ जना		६००००				६००००	६००००	पशुसेवा
	ग. तेस्रो २ जना		४००००				४००००	४००००	पशुसेवा
२८	पशुपालक कृषक प्रोत्साहन (बाख्रा, बंगुर)		०				०	०	पशुसेवा
	क. प्रथम २ जना		५००००				५००००	५००००	पशुसेवा
	ख. दोस्रो २ जना		३००००				३००००	३००००	पशुसेवा
	ग. तेस्रो २ जना		२००००				२००००	२००००	पशुसेवा
२९	अनुगमन, मूल्याङ्कन, छनौट र पुरस्कार		२००००				२००००	२००००	पशुसेवा
३०	पशुपंक्षी जुनेटिक रोग सर्भिलेन्स		१२०००				१२०००	१२०००	पशुसेवा
३१	खोरेत रोग सर्भिलेन्स		१२०००				१२०००	१२०००	पशुसेवा
३२	कृषि आधुनिकीकरण परियोजना (प्रत्येक वडा*एक कार्यक्रम*३०००००)		३००००००				३००००००	३००००००	कृषि
३३	माटो परीक्षण प्रोफायल तयारी		२५००००				२५००००	२५००००	कृषि
३४	कृषि प्रसार कार्यक्रम र कृषक		१०००००				१०००००	१०००००	कृषि

	तालिम								
३५	सुखानी सहिदगेट झोलुङ्गे पुल निर्माण	४	६०००००				६०००००	६०००००	पर्यटन
३६	धोद्रे गुफा भ्यू टावर	५	६०००००				६०००००	६०००००	पर्यटन
३७	गुनमुने पर्यटन प्रवर्द्धन सडक मर्मत	९	६०००००				६०००००	६०००००	पर्यटन
३८	पूर्वझोडाको झण्डीडाँडा भ्यूटावर सहित पूर्वाधार निर्माण	२	५०००००				५०००००	५०००००	पर्यटन
३९	ढिकीटार रिडरोड र भ्यूटावर रिडरोड	६	७८००००				७८००००	७८००००	पर्यटन
४०	खत्रकपा धार्मिक स्थल संरक्षण	६	४०००००				४०००००	४०००००	पर्यटन
४१	फूलुङ्गी धार्मिक स्थल संरक्षण	६	४०००००				४०००००	४०००००	पर्यटन
४२	शिवचरण कमल विन्दु धाम	५	२०००००				२०००००	२०००००	पर्यटन
	कूल		११३०७०००	१२९५०००	०	०	१२६०२०००	१२६०२०००	

अनुसूची १.४ सामाजिक विकास

सामाजिक विकास(शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण)									
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण		
१	अव्यवस्थित वसोवास/ तथ्याङ्क संकलन		१५०००००				१५०००००	१५०००००	
२	बस्ती विकास सहितको नपा प्रोफाइल		१४०००००				१४०००००	१४०००००	
३	सुखानी अध्ययन केन्द्र	४	७०००००				७०००००	७०००००	
४	गंगादेवी आवि खेलमैदान	५		२०००००			२०००००	२०००००	शिक्षा
५	शान्ति आवि तार घेराबारा	५		५००००			५००००	५००००	शिक्षा
६	कृष्ण मावि तार जाली	५		१०००००			१०००००	१०००००	शिक्षा
७	शंकल्प आवि तार घेराबारा	५		१०००००			१०००००	१०००००	शिक्षा
८	खारखोला खानेपानी मर्मत	५		१०००००			१०००००	१०००००	खानेपानी
९	दाहालटार खानेपानी मर्मत	५		१५००००			१५००००	१५००००	खानेपानी
१०	कृपा फ्रि मेशोडिक्स चर्च मर्मत	५		१०००००			१०००००	१०००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
११	चन्द्रखोल्सी टोलेखोल्सी कमल खोल्सी टकी निर्माण	५	५००००				५००००	५००००	
१२	झाँक्रीखोप मुहान गरी मणी रानाको गाउँ खानेपानी	५	४०००००	०			४०००००	४०००००	खानेपानी
१३	कपरसुका बोरिङ सिस्टमबाट रातमाटे कटुवालडाँडा लेकालीटोल, भारतीगाउँ, पूर्वटोल खानेपानी	७		४०००००			४०००००	४०००००	खानेपानी
१४	वाइवागाउँ इनार निर्माण	७		५००००			५००००	५००००	खानेपानी
१५	वरभन्ज्याङ, खाम्याङ बस्ती खानेपानी योजना	७		८००००			८००००	८००००	खानेपानी
१६	फूलबारी खानेपानी मर्मत	७		५००००			५००००	५००००	खानेपानी

सामाजिक विकास(शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण)									
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण		
१७	गुम्बाडाँडा खानेपानी मर्मत	७		५००००			५००००	५००००	खानेपानी
१८	जलकन्यादेवी मन्दिर संरक्षण	७		५००००			५००००	५००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
१९	माई नपा ७ शिवालय मन्दिर मर्मत संभार	७	२०००००				२०००००	२०००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
२०	साविक महमाई ५ डुञ्जनखोप खानेपानी टेङ्की निर्माण	७		१०००००			१०००००	१०००००	खानेपानी
२१	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	७		१५०००			१५०००	१५०००	सामाजिक समावेशीकरण
२२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	७		३००००			३००००	३००००	सामाजिक समावेशीकरण
२३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	७		१५०००			१५०००	१५०००	सामाजिक समावेशीकरण
२४	दलित लक्षित कार्यक्रम	७		२५०००			२५०००	२५०००	सामाजिक समावेशीकरण
२५	महिला लक्षित कार्यक्रम	७		५००००			५००००	५००००	सामाजिक समावेशीकरण
२६	युवा लक्षित कार्यक्रम	७		५००००			५००००	५००००	सामाजिक समावेशीकरण
२७	जनजाती लक्षित कार्यक्रम: लामावस्ती खानेपानी योजना	७		२००००			२००००	२००००	सामाजिक समावेशीकरण
२८	सानोपाण्डु, ठूलो पाण्डु मुहान गरी थोटरी खोल्सी मुहान गरी खानेपानी	७	३०००००	०			३०००००	३०००००	खानेपानी
२९	कञ्चनजंघा आधारभूत विद्यालय खानेपानी (दौलत राईको घर छेउको खोल्सी)	७	२०००००	०			२०००००	२०००००	खानेपानी
३०	पाण्डौ खानेपानी योजना मर्मत	७		५००००			५००००	५००००	खानेपानी
३१	बुद्ध आवि फर्निचर निर्माण	७	१०००००	५००००			१५००००	१५००००	शिक्षा
३२	वडा नं. ४ मा संचालन भएका खानेपानी मर्मत	४		५००००			५००००	५००००	खानेपानी
३३	सिंहदेवी आवि वालमैत्री कक्षा निर्माण	४		५००००			५००००	५००००	खानेपानी
३४	दीपज्योती खानेपानी निर्माण	४		५००००			५००००	५००००	खानेपानी
३५	गरुवा आवि शुक्रबारे विद्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	४	२०६०००	५००००			२५६०००	२५६०००	शिक्षा
३६	त्रिभुवन आवि सुखानी पर्खाल निर्माण	४		५००००			५००००	५००००	शिक्षा
३७	संकल्प आवि खानेपानी मर्मत	४		५००००			५००००	५००००	शिक्षा
३८	शुक्रबारे माडहिम फाल्गुनन्द मन्दिर	४		५००००			५००००	५००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
३९	शुक्रबारे दुर्गा मन्दिर मर्मत	४		५००००			५००००	५००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
४०	यायोख्या माङ्खिम मर्मत	४		५००००			५००००	५००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
४१	स्वास्थ्य वीमा लगायत स्वास्थ्य	४		५००००			५००००	५००००	स्वास्थ्य

सामाजिक विकास(शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण)									
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण		
	सम्बन्धी सचेतना								
४२	विपन्न दलितलाई आयमूलक कार्यक्रम	४		१०००००			१०००००	१०००००	सामाजिक समावेशीकरण
४३	ज्यामोद्वार खोल्सी मुहान राखी सुखानी, बुढीसुखानी खानेपानी योजना	४	५०००००	०			५०००००	५०००००	खानेपानी
४४	विपन्न अपाङ्गता भएकालाई आयमूलक कार्यक्रम	४		५००००			५००००	५००००	सामाजिक समावेशीकरण
४५	एकल महिला सचेतना कार्यक्रम	४		५००००			५००००	५००००	सामाजिक समावेशीकरण
४६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१०		१०००००			१०००००	१०००००	सामाजिक समावेशीकरण
४७	महिला स्वास्थ्य शिविर साझेदारी	१०		५००००			५००००	५००००	स्वास्थ्य
४८	वालमैत्री घोषणा अभियान	१०		५००००			५००००	५००००	सामाजिक समावेशीकरण
४९	दुर्गा पाञ्चायन मन्दिर लुम्बाक	१०	२८००००	०			२८००००	२८००००	
५०	दश नं. वडाका मठमन्दिर व्यवस्थापन	१०		०			०	०	संस्कृति प्रवर्द्धन
	क. ढोडेनी आसपास चर्च	१०		९००००			९००००	९००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
	ख. जलसिंहदेवी मन्दिर	१०		४००००			४००००	४००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
	ग. शिवालय मन्दिर सेरो	१०		४००००			४००००	४००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
	घ. ढोडेनी शिवालय	१०		३००००			३००००	३००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
५१	आदिवासी जनजाती भौतिक, सांस्कृतिक विकास कार्यक्रम	१०		१०००००			१०००००	१०००००	सामाजिक समावेशीकरण
५२	पुराना खानेपानी आयोजनाको मर्मत सुधार	१०		०			०	०	खानेपानी
	क. कालिखोप सेरो खानेपानी	१०		४५०००			४५०००	४५०००	खानेपानी
	ख. तीनघरे टंकी निर्माण	१०		४००००	०	०	४००००	४००००	खानेपानी
	ग. हड्ग्रायो खानेपानी	१०		३५०००			३५०००	३५०००	खानेपानी
	घ. बेलडाँडा भट्टराई गाउँ खानेपानी	१०		१००००			१००००	१००००	खानेपानी
	ड. तीनघरे लोसे खानेपानी मुहान	१०		१५०००			१५०००	१५०००	खानेपानी
	च. ओदाले खानेपानी	१०		२५०००			२५०००	२५०००	खानेपानी
	छ. शिरिषे सालबोटे खानेपानी	१०		४००००			४००००	४००००	खानेपानी
	ज. लुम्बक खानेपानी रिजर्भ टंकी २ वटा	१०		१८५०००			१८५०००	१८५०००	खानेपानी
५३	हिमालय आधारभूत विद्यालय खेलमैदान निर्माण	१०	२०६०००	१०००००			३०६०००	३०६०००	शिक्षा
५४	सिंह आदर्श आवि खेलमैदान निर्माण	१०		१०००००			१०००००	१०००००	शिक्षा
५५	दलित समूह, असक्त अपाङ्ग सीप विकास कार्यक्रम	१०		१०००००			१०००००	१०००००	सामाजिक समावेशीकरण

सामाजिक विकास(शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण)									
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण		
५६	लेवाखोला मुहान भङ्ग हिमालय आवि देउराली कसाइटार खानेपानी	१०	४५००००	०			४५००००	४५००००	खानेपानी
५७	साविक चिसापानी ७ पुछार राईगाउँ खानेपानी पाइप खरीद	१०	५००००	०			५००००	५००००	खानेपानी
५८	कैलाश आवि प्रिन्टर खरीद	१०		४००००			४००००	४००००	शिक्षा
५९	भगवती मावि गोतामेटार गेट निर्माण	६		१०००००			१०००००	१०००००	शिक्षा
६०	पलाँसे ढकालखरे खानेपानी मर्मत	६		९००००			९००००	९००००	खानेपानी
६१	भोटेटार रातमाटे विद्युतीय माध्यमबाट खानेपानी मर्मत	६		६००००			६००००	६००००	खानेपानी
६२	आँपटारी, ज्यामिरे धारा मर्मत	६		४००००			४००००	४००००	खानेपानी
६३	कटहरे खानेपानी मर्मत	६		५००००			५००००	५००००	खानेपानी
६४	थाक्लेनी खोल्सी, भष्मे खानेपानी मर्मत	६		५००००			५००००	५००००	खानेपानी
६५	किराँतचोक, कावेलीटार खानेपानी मर्मत	६		५००००			५००००	५००००	खानेपानी
६६	स्वास्थ्य वीमा लगायत स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना	६		९००००			९००००	९००००	स्वास्थ्य
६७	विभिन्न संस्कृति झल्किने सामग्री खरीद र जनचेतनामूलक कार्यक्रम	६		२०००००			२०००००	२०००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
६८	माई नपा ६ का विद्यालयहरुको खेलमैदान मर्मत	६		०			०	०	शिक्षा
	क. सिंहदेवी आवि	६	१०६०००	५००००			१५६०००	१५६०००	शिक्षा
	ख. विन्तीविनायक मावि	६		५००००			५००००	५००००	शिक्षा
	ग. सिरिजंगा आवि	६		५००००			५००००	५००००	शिक्षा
	घ. दिपज्योती	६	१०००००	५००००			१५००००	१५००००	शिक्षा
६९	खेलकुद सामग्री खरीद तथा खेल प्रशिक्षण	६		१०००००			१०००००	१०००००	सामाजिक समावेशीकरण
७०	किराँत हाडसाड माडहिम शिवालय मन्दिर, चर्च मर्मत	६		१५००००			१५००००	१५००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
७१	भगवती मावि गोतामेटार खानेपानी आयोजना	६	५०००००	०			५०००००	५०००००	खानेपानी
७२	गलेश्वर मन्दिर घेराबारा	३		२५०००			२५०००	२५०००	संस्कृति प्रवर्द्धन
७३	महिमा बप्तीस मण्डली चर्च निर्माण पूरा	३		६००००			६००००	६००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
७४	शितली गुम्बा मर्मत	३	२८००००	०			२८००००	२८००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
७५	च्याब्रुङ नाच संरक्षणका लागि आवश्यक सामग्री खरीद	३		२००००			२००००	२००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
७६	लोदिया दोभान मलामी टहरो मर्मत	३		५००००			५००००	५००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
७७	चन्द्रज्योती आवि भवन निर्माण पूरा तथा घेराबारा	३		१५००००			१५००००	१५००००	शिक्षा
७८	मुसेखोला मुहानबाट सदस्यगाउँ,	३		१५००००			१५००००	१५००००	खानेपानी

सामाजिक विकास(शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण)									
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण		
	टाँडेगाउँ पुग्ने विद्युतीय सानेपानी आयोजना निर्माण								
७९	बरपानी मुहान भई लालमाटी डाँडासम्म विद्युतीय खानेपानी निर्माण	३		२०००००			२०००००	२०००००	खानेपानी
८०	रुद्रेखोल्सीबाट बरपानी सम्म खानेपानी निर्माण	३		२०००००			२०००००	२०००००	खानेपानी
८१	ज्वालीखोल्सा गुम्बाडाँडा हुँदै वगान सम्मको खानेपानी आयोजना निर्माण	३	२५००००	२०००००			४५००००	४५००००	खानेपानी
८२	सरस्वती माविको घेरावारा निर्माण	३	१०००००	२०००००			३०००००	३०००००	शिक्षा
८३	सरस्वती माविको कम्प्युटर खरीद	३	५६०००	०			५६०००	५६०००	शिक्षा
८४	वालमन्दिर आधारभूत विद्यालय भवन मर्मत	३	५००००	०			५००००	५००००	शिक्षा
८५	लोदियाखोला मुहान भइ सिन्चुरी डाँडा, थापाडाँडा, मुसेटार, बालुवाटार लगायत ८० घरधुरी लाभान्वित हुने सोलार पम्पिङ खानेपानी आयोजना	३		५०००००			५०००००	५०००००	खानेपानी
८६	किशोरी स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	३		५००००			५००००	५००००	स्वास्थ्य
८७	ज्येष्ठ नागरिकहरुका लागि स्वास्थ्य शिविर	३		५००००			५००००	५००००	स्वास्थ्य
८८	दलित महिलाहरुका लागि सीप तथा व्यवसायीकता विकास तालिम	३		५००००			५००००	५००००	सामाजिक समावेशीकरण
८९	महिलाहरुका लागि शीपमूलक तालिम	३		५००००			५००००	५००००	सामाजिक समावेशीकरण
९०	मुसेखोलाको नारयण खोल्सा छेउ मुहान भइ तीन खोले गाउँ बालुवाटार वस्नेतगाउँ, खड्कागाउँ खानेपानी	३	२५००००	०			२५००००	२५००००	खानेपानी
९१	सहविरे लिकलिके डाँडाको खानेपानी आयोजनाको लागि पाइप खरीद	१		५००००			५००००	५००००	खानेपानी
९२	देवस्थल सिमसार चण्डालघाट संरक्षण, सम्बर्धन तथा प्रचार प्रसार	१		२५००००			२५००००	२५००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
९३	आदिवासी जनजातीको पहिचान झल्कने भेषभूषा खरीद	१		१६००००			१६००००	१६००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
९४	खरीद गरिएका सामग्रीहरुको जगेर्ना गर्ने संग्रहालय व्यवस्थापन	१		२००००			२००००	२००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
९५	युवा वर्ष माविको खेलमैदान संरक्षण/मर्मत/नाली निर्माण	१	१४१०००	५००००			१९१०००	१९१०००	शिक्षा
९६	महिला, दलित महिलाका लागि	१		२००००			२००००	२००००	संस्कृति प्रवर्द्धन

सामाजिक विकास(शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण)									
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण		
	शीपमूलक तालिम								
९७	अपाङ्ग र वृद्धका लागि उपकरण खरीद	१		२००००			२००००	२००००	सामाजिक समावेशीकरण
९८	माई नपा १ का विभिन्न खानेपानी आयोजना मर्मत संभार	१		०			०	०	खानेपानी
	क. चिउरे खानेपानी	१		१२५०००			१२५०००	१२५०००	खानेपानी
	ख. बैदारे खानेपानी	१		१२५०००			१२५०००	१२५०००	खानेपानी
	ग. मैदाने खानेपानी	१		१२५०००			१२५०००	१२५०००	खानेपानी
	घ. लायोडाँडा खानेपानी	१		१२५०००			१२५०००	१२५०००	खानेपानी
९९	जनजाती भवन निर्माण	८		५००००			५००००	५००००	सामाजिक समावेशीकरण
१००	बाघेचौरी-विष्णोटार खानेपानी योजना	८		१०५०००			१०५०००	१०५०००	खानेपानी
१०१	सङ्खोखोला खानेपानी आयोजना	८		१५५०००			१५५०००	१५५०००	खानेपानी
१०२	लक्ष्मी आदर्श मावि कम्प्युटर कक्षा निर्माण	८		१२५०००			१२५०००	१२५०००	शिक्षा
१०३	जनसिद्ध आवि कम्प्युटर खरीद	८		७५०००			७५०००	७५०००	शिक्षा
१०४	लालखोला खानेपानी योजना (विशाल तामाङको घरबाट)	८	५०००००	५००००			५५००००	५५००००	खानेपानी
१०५	माङहिम मन्दिर मर्मत २ वटा	८		५००००			५००००	५००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
१०६	गुम्बा छत ढलान	८		१०००००			१०००००	१०००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
१०७	सातवटा चर्चको भौतिक सामग्री खरीद	८		५००००			५००००	५००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
१०८	स्वास्थ्य शिविर र लागुपदार्थ दुर्व्यसन सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	८		५००००			५००००	५००००	स्वास्थ्य
१०९	चम्कीडाँडा खानेपानी योजना	८		२५०००			२५०००	२५०००	खानेपानी
११०	महिला शीपमुलक तथा आयमूलक कार्यक्रम	८		५००००			५००००	५००००	सामाजिक समावेशीकरण
१११	अपाङ्ग शीपमुलक कार्यक्रम	८		५००००			५००००	५००००	सामाजिक समावेशीकरण
११२	दलित शीपमुलक कार्यक्रम	८		५००००			५००००	५००००	सामाजिक समावेशीकरण
११३	युवा तथा खेलकुद विकास	८		५००००			५००००	५००००	सामाजिक समावेशीकरण
११४	वालवालिकाहरुको अतिरिक्त कार्यक्रम	८		२००००			२००००	२००००	सामाजिक समावेशीकरण
११५	साकेला, सिंहदेवी मन्दिर	८		५००००			५००००	५००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
११६	शिशुसेवा आवि घेरावारा निर्माण	२		१२५०००			१२५०००	१२५०००	शिक्षा
११७	बालकल्याण आधारभूत विद्यालय कम्पाउण्ड वाल	२		७५०००			७५०००	७५०००	शिक्षा
११८	कामना आधारभूत विद्यालय	२		५००००			५००००	५००००	शिक्षा

सामाजिक विकास(शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण)								
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण	
	खानेपानी व्यवस्थापन							
११९	कन्काइ सरस्वती आधारभूत विद्यालय पूर्वझोडा खानेपानी व्यवस्थापन	२		५००००			५००००	५०००० शिक्षा
१२०	कन्काइ उमावि	२					०	० शिक्षा
	क प्रवेशद्वार निर्माण			५००००			५००००	५००००
	ख भवन मर्मत		१०००००				१०००००	१०००००
	ग खानेपानी मर्मत		५००००				५००००	५००००
१२१	कक्षा कोठा विज्ञान पयोग शाला मर्मत		५६०००				५६०००	५६०००
१२२	कम्पाउण्ड वाल निर्माण		५०००००				५०००००	५०००००
१२३	जेष्ठ नागरिक, असहाय, विपन्न	२		४०००००			४०००००	४००००० सामाजिक समावेशीकरण
१२४	कञ्चन आधारभूत विद्यालय ढकने खानेपानी व्यवस्थापन	२		५००००			५००००	५०००० शिक्षा
१२५	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	२		१२००००			१२००००	१२०००० सामाजिक समावेशीकरण
१२६	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	२		१२००००			१२००००	१२०००० सामाजिक समावेशीकरण
१२७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२		१२००००			१२००००	१२०००० सामाजिक समावेशीकरण
१२८	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२		१२००००			१२००००	१२०००० सामाजिक समावेशीकरण
१२९	महिला लक्षित कार्यक्रम	२		१२००००			१२००००	१२०००० सामाजिक समावेशीकरण
१३०	युवा तथा खेलकुद लक्षित कार्यक्रम	२		६००००			६००००	६०००० सामाजिक समावेशीकरण
१३१	चेप्टीखोला मुहान गरी चेप्टीखोला वोरताल, सिमले, चेप्टी आवादी, कुमालगाउँ, आरुपानी, शिशुसेवा आवि खानेपानी	२	५०००००	०			५०००००	५००००० खानेपानी
१३२	माई नपा २ का मठमन्दिरहरुको मर्मत संभार						०	०
	क. शितली बौद्ध गुम्बा मर्मत	२		२५०००			२५०००	२५०००
	ख. शिवपुरी मन्दिर मर्मत	२		२५०००			२५०००	२५०००
	ग. गोरखे चर्च मर्मत	२		२५०००			२५०००	२५०००
	घ. वोरतला चर्च मर्मत	२		२५०००			२५०००	२५०००
	ड. ढकने सेवाङ्गी मर्मत	२		२५०००			२५०००	२५०००
	च. गलेश्वर शिवपाञ्चायन मन्दिर मर्मत	२		२५०००			२५०००	२५०००
१३३	आदर्श आधारभूत विद्यालय	१		५०००००			५०००००	५००००० शिक्षा

सामाजिक विकास(शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण)								
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण	
	खेलमैदान							
१३४	गोपेखोला मुहान राँगापानी, तिल्केभन्ज्याङ खानेपानी आयोजना	९	५०००००	४०००००			९०००००	९०००००
१३५	खेलकुद विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम	९		५००००			५००००	५००००
१३६	माई नपा ९ का खानेपानी मुहान संरक्षण कार्यक्रम	९		०			०	०
	क. साउदेन खोल्सी खानेपानी मुहान			७००००			७००००	७००००
	ख.कामीडाँडा खानेपानी मुहान			२००००			२००००	२००००
	ग. पाखादेशी खोल्सी मुहान			२००००			२००००	२००००
	घ. पहिरेनी खोल्सी मुहान			२००००			२००००	२००००
	ड. डाँडागाउँ खानेपानी मुहान			२००००			२००००	२००००
	च. बलबल खानेपानी मुहान			२००००			२००००	२००००
१३७	गुनमुने आधारभूत विद्यालय फर्निचर मर्मत	९		९००००			९००००	९००००
१३८	माइ नपा ९ लुङ्गेलीडाँडा मलामी टहरो मर्मत	९		६००००			६००००	६००००
१३९	राँगापानी गुम्बा निर्माण	९	२८००००	१६००००			४४००००	४४००००
१४०	चर्च निर्माण/मर्मत	९		२०००००			२०००००	२०००००
१४१	सोक्तिम मन्दिर निर्माण/मर्मत	९		९००००			९००००	९००००
१४२	गणेश पाञ्चाय मन्दिर	९		५००००			५००००	५००००
१४३	महिला, आदिवासी जनजाति, दलित समूहको सांस्कृतिक भेषभूषा, पञ्चेवाजा, ढोल, च्याब्रुड, झ्याम्टा, डम्फु आदि सामग्रीहरूको संग्रहालय निर्माण	९		२०००००			२०००००	२०००००
१४४	वालशिक्षा सहयोगी कार्यकर्ताको सेवाकालीन तालिम		३००००				३००००	३००००
१४५	उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक, विद्यार्थी, कर्मचारी लाई प्रोत्साहन		१०००००				१०००००	१०००००
१४६	अति विपन्न विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम		१५००००				१५००००	१५००००
१४७	नमुना विद्यालय छनोट कार्यक्रम		०				०	०
	क. कृष्ण मावि थाक्ले (९-१२)		१०००००				१०००००	१०००००
	ख. हिमालय आवि लुम्बाक (६-८)		१०००००				१०००००	१०००००
	ग. विन्ती विनायक माइ नपा ६ (०-५)		१०००००				१०००००	१०००००
	घ. चन्द्रसूर्य आधारभू माइ नपा १ (१-५)		१०००००				१०००००	१०००००
१४८	भगवती मावि मातृभाषा पठनपाठन अनुदान		२००००				२००००	२००००

सामाजिक विकास(शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण)									
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण		
१४९	स्रोतकेन्द्र फर्निचर/ सिडी मर्मत		६००००				६००००	६००००	शिक्षा
१५०	अंग्रेजी माध्यम शिक्षण भएका विद्यालयलाई प्रोत्साहन/सहयोग		१६००००				१६००००	१६००००	शिक्षा
१५१	नमुना विद्यालय अवलोकन भ्रमण		२००००				२००००	२००००	शिक्षा
१५२	वाल्मिकी आवि माई नपा १ मर्मत		६५०००				६५०००	६५०००	शिक्षा
१५३	सूर्योदय आवि माइ नपा ५ फर्निचर/भवन व्यवस्थापन		२०६०००				२०६०००	२०६०००	शिक्षा
१५४	जनता मावि माइ नपा ९ घेराबारा		१५६०००				१५६०००	१५६०००	शिक्षा
१५५	जनशेवक आवि माइ नपा ९ कक्षाकोठा मर्मत		१०००००				१०००००	१०००००	शिक्षा
१५६	चिसापानी स्वास्थ्य चौकी शौचालय निर्माण		१०००००				१०००००	१०००००	स्वास्थ्य
१५७	चिसापानी स्वास्थ्य चौकी हावा घर मर्मत		५००००				५००००	५००००	स्वास्थ्य
१५८	चिसापानी स्वास्थ्य चौकी रंगरोगन		५००००				५००००	५००००	स्वास्थ्य
१५९	महमाई वर्थिङ सेन्टर संचालन उपकरण खरीद		२०००००				२०००००	२०००००	स्वास्थ्य
१६०	माई नपा ६ खोपकेन्द्र भवन निर्माण		३०००००				३०००००	३०००००	स्वास्थ्य
१६१	महमाई स्वास्थ्य चौकी खानेपानी, विजुली व्यवस्थापन		५००००				५००००	५००००	स्वास्थ्य
१६२	दानावारी स्वास्थ्य चौकी, ल्याब भवन निर्माण, अफिस चेनगेट, भर्याङ, छानो मर्मत		४०००००				४०००००	४०००००	स्वास्थ्य
१६३	दानावारी स्वास्थ्य चौकीमा फोहोरमैला जलाउने ठाउँ (इन्सिलेटर) निर्माण		७०००				७०००	७०००	स्वास्थ्य
१६४	दानावारी स्वास्थ्य चौकी औषधी राख्ने च्याक खरीद		३५०००				३५०००	३५०००	स्वास्थ्य
१६५	दानावारी स्वास्थ्य चौकी विद्युत मिटर जडान/खानेपानी टंकी		३००००				३००००	३००००	स्वास्थ्य
१६६	दानावारी स्वास्थ्य चौकी ल्याब व्यवस्थापन खर्च		१०००००				१०००००	१०००००	स्वास्थ्य
१६७	माइ नपा ५ खर्वने सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइको खोपकेन्द्र भवन निर्माण		३०००००				३०००००	३०००००	स्वास्थ्य
१६८	स्वास्थ्य इकाइ भवन निर्माण बतासे वडा नं. १		३०००००				३०००००	३०००००	
१६९	महिला स्वा.स्व.से. लाई यातायात तथा खाजा खर्च		१२५०००				१२५०००	१२५०००	स्वास्थ्य
१७०	मेशिन औजार खरीद		२४३०००			२४३०००	०	२४३०००	स्वास्थ्य
१७१	भवन निर्माण		६०००००			६०००००	०	६०००००	स्वास्थ्य-

सामाजिक विकास(शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्द्धन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण)									
क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण		
									शोधभर्ना हुने
१७२	सत्संग भवन व्यवस्थापन थाक्ले	५	१०००००				१०००००	१०००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
१७३	सत्संग भवन ढोडेनी	१०	१०००००				१०००००	१०००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
१७४	सहवीरे चर्च	१	२८००००				२८००००	२८००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
१७५	गजुरमुखी मन्दिर निर्माण मस्ते	२	२८००००				२८००००	२८००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
१७६	शिव पञ्चायन झर्ना मन्दिर टुङ्गेटार	५	१४००००				१४००००	१४००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
१७७	किराँत माडहिम आलेटार	५	१४००००				१४००००	१४००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
१७८	कपरसुका गुम्बा निर्माण	७	२८००००				२८००००	२८००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
१७९	ओत हाडसाड	८	२८००००				२८००००	२८००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
१८०	नवजीवन चर्च भित्री बस्ती वडा नं. ४	१०	२८००००				२८००००	२८००००	संस्कृति प्रवर्द्धन
	कूल		१७०९८०००	१२७१००००	०	८४३०००	२८९६५०००	२९८०८०००	

अनुसूची १.५ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन, वन तथा भू-संरक्षण, जलाधार संरक्षण, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, फोहोरमैला व्यवस्थापन, सेनिटरी ल्यान्डफिल्ड साइड, जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण, विपद व्यवस्थापन, वारुण यन्त्र संचालन									
क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण		
१	माई नगरपालिका भित्रका खोला क्षेत्रका ढुङ्गा, गिटी, वालुवा, माटो उत्खनन गर्दा पर्ने वातावरणीय प्रभावको मूल्याङ्कन कार्यक्रम		७०००००				७०००००	७०००००	
२	चुरे संरक्षण तथा अनुसन्धान केन्द्र		३३३२२५				३३३२२५	३३३२२५	
३	लक्ष्मी चोकमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	७		२०००००			२०००००	२०००००	फोहोरमैला व्यवस्थापन
४	शीतली शौचालय निर्माण	२	१००००००		१०००००		०	१००००००	नगर
५	छिवाखोला किपटेगाउँ सिरानमा रेखुवाखोलाको पुजारीगाउँमुनि वाङ्गेगाउँ वरीपरी, कालेली खोल्सी दोभान, पूरानो गाँडामुनी, विहिबारे बजार मुनी, भट्टराई पाखा मुनी र करमबोटे वरिपरि तारजाली	६		६५००००		०	६५००००	६५००००	
६	रातेखोला चेपेखोला तटबन्धन	८		२०००००			२०००००	२०००००	
७	मोरडेखोल्सी तटबन्धन	८		५०००००			५०००००	५०००००	
८	वडा कार्यालय मर्मत संभार, नेटवर्क, वृक्षारोपण, प्रहरीचौकी व्यवस्थापन	९		२००००००			२०००००	२००००००	
९	तारजाली खरिद कार्यक्रम (चेप्टी र	२		२००००००			२००००	२००००००	

	ढकने)						००		
१०	माइ नपा १ तटबन्धन कार्यक्रम	१	२०००००				२००० ००	२०००००	
११	माइ नपा २ तटबन्धन कार्यक्रम	२	६०००००				६००० ००	६०००००	
१२	माइ नपा ३ तटबन्धन कार्यक्रम	३	२०००००				२००० ००	२०००००	
१३	माइ नपा ४ तटबन्धन कार्यक्रम	४	३०००००				३००० ००	३०००००	
१४	माइ नपा ५ तटबन्धन कार्यक्रम	५	३०००००				३००० ००	३०००००	
१५	माइ नपा ६ तटबन्धन कार्यक्रम	६	३०००००				३००० ००	३०००००	
१६	माइ नपा ७ तटबन्धन कार्यक्रम	७	६०००००				६००० ००	६०००००	
१७	माइ नपा ८ तटबन्धन कार्यक्रम	८	१००००००				१००० ०००	१००००००	
१८	माइ नपा ९ तटबन्धन कार्यक्रम	९	२०००००				२००० ००	२०००००	
१९	माइ नपा १० तटबन्धन कार्यक्रम	१०	३०००००				३००० ००	३०००००	
२०	ढालापानीको मस्ते क्षेत्रमा तटबन्धन	२	४०००००				४००० ००	४०००००	
२१	पहिरो अध्ययन प्रकृयागत कार्यक्रम (कान्छी दोकान, तीनघरे, गोरखे राँगापानी, ठाँडे, रमिते र कोइलादेन)		२०००००				२००० ००	२०००००	
२२	बाढीपिडित राहत कार्यक्रम (नगर कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार)		१००००००				१००० ०००	१००००००	राहत
२३	भौतिक संरचना निर्माण/ मर्मत लालखोला, मैनाचुली माइ नपा ८ (बाढी पिडीत)		१५०००००				१५०० ०००	१५०००००	राहत/भौतिक संरचना
२४	भौतिक पूर्वाधार तर्फ पूर्वझोडा सडक मर्मत माइ नपा २ (बाढी पिडीत)		७०००००				७००० ००	७०००००	राहत/भौतिक संरचना
	कूल		९८३३२२५	१५०००० ०	१००० ०००	०	१०३३ ३२२५	११३३३२२ ५	

अनुसूची १.६ संस्थागत विकास

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह, मानव संसाधन विकास, संस्थागत क्षमता विकास, संस्थागत पूर्वधार, नागरिक वडापत्र तथा टोकन प्रणाली, सेवा प्रवाहका मापदण्ड निर्धारण, सेवा प्रवाहमा विधुतीय सुशासन परीमाण									
क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		आन्तरिक	नेपाल सरकार		विनियोजित रकम	कैफियत
			नगर	वडा		सशर्त	सामान्यीकरण		
१	नगरपालिकामा सोलार/इन्भटर जडान		५०००००				५०००००	५०००००	
२	संचार माध्यमसंग सहकार्य तथा विज्ञापन		५०००००				५०००००	५०००००	

३	क्यालेण्डर, त्रैमासिक वुलेटिन प्रकाशन, प्रतिवेदन निर्माण		१५००००				१५००००	१५००००	
४	सामाजिक सुरक्षा तथा घरधुरी अभिलेख व्यवस्थापन		५०००००				५०००००	५०००००	
५	नागरिक वडा पत्र तयारी, सेवा प्रवाहमा विद्युतीय सुशासन, संस्थागत सुशासन	७		२००००			२००००	२००००	
६	संस्थागत क्षमता विकास, संस्थागत पूर्वाधार, सेवा प्रवाहका मापदण्ड निर्धारण	४		५००००			५००००	५००००	
७	नागरिक वडा पत्र तथा टोकन प्रणाली सेवा प्रवाहका मापदण्ड निर्धारण	३		५००००			५००००	५००००	
८	नागरिक वडा पत्र तथा सूचना पाटी	१		२००००			२००००	२००००	
९	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह व्यवस्थापन	८		२५०००			२५०००	२५०००	
१०	सूचना, संचार, पत्रकारिता, उद्घोषण तालिम, लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	९		१०००००			१०००००	१०००००	
	कूल		१६५०००	२६५०००	०	०	१९१५०००	१९१५०००	

अनुसूची १.७ वित्तीय व्यवस्थापन

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	वडा	सिलिङ		श्रोत			विनियोजित रकम	कैफियत
			नगर	वडा	आन्तरिक	नेपाल सरकार			
						सशर्त	सामान्यीकरण		
१	वित्तीय व्यवस्थापन कार्यक्रम	७		६५०००			६५०००	६५०००	
२	सार्वजनिक सुनुवाइ सामाजिक परीक्षण	४		५००००			५००००	५००००	
३	सार्वजनिक सुनुवाइ/सामाजिक परीक्षण	३		५००००			५००००	५००००	
४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१		२०००००			२०००००	२०००००	
५	वित्तीय व्यवस्थापन र शुसासन तर्फ (सार्वजनिक सुनुवाइ/सामाजिक परीक्षण)	८		५००००			५००००	५००००	
६	वित्तीय अनुसासन, शुपरीवेक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई	२		४००००			४००००	४००००	
	कूल		०	४५५०००	०	०	४५५०००	४५५०००	

अनुसूची-२ राजश्व प्राप्तिको अनुमान

सि. नं.	शीर्षक	आ.व. ०७३/७४ को यथार्थ आम्दानी	आ.व. ०७४/७५ को अनुमानित आम्दानी
१	एकीकृत सम्पत्ति कर	-	300,000.00
२	मालपोत तथा भूमि कर	-	200,000.00
३	व्यवसाय कर	-	300,000.00
४	सवारी साधन कर		50,000.00
५	विज्ञापन कर		10,000.00
६	मनोरञ्जन कर		80,000.00
७	पार्किङ शुल्क		10,000.00
८	विभिन्न सेवा शुल्क, दस्तुर		700,000.00
९	पर्यटन शुल्क		10,000.00
१०	घरधुरी कर		400,000.00
११	पटके सवारी कर		300,000.00

12	प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर		11,000,000.00
13	बहाल विटोरी कर		50,000.00
14	नक्सा पास दस्तुर		400,000.00
15	हाटबजार कर		400,000.00
16	निकासी कर		1,500,000.00
17	सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क		50,000.00
18	अन्य		240,000.00
जम्मा		0.00	16,000,000.00

अनुसूची- २.१

एकिकृत सम्पत्ति करको दर विवरण

क्र.सं.	विवरण	एकिकृत सम्पत्ती कर रु मा	कैफियत
१	रु १ लाख सम्म	२०	
२	रु १ लाख भन्दा माथि २ लाख सम्म	४०	
३	रु २ लाख भन्दा माथि ३ लाख सम्म	६०	
४	रु ३ लाख भन्दा माथि ४ लाख सम्म	८०	
५	रु ४ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म	१००	
६	रु ५ लाख भन्दा माथि ६ लाख सम्म	१२०	
७	रु ६ लाख भन्दा माथि ७ लाख सम्म	१४०	
८	रु ७ लाख भन्दा माथि ८ लाख सम्म	१६०	
९	रु ८ लाख भन्दा माथि ९ लाख सम्म	१८०	
१०	रु ९ लाख भन्दा माथि १० लाख सम्म	२००	
११	रु १० लाख भन्दा माथि १२ लाख सम्म	२४०	
१२	रु १२ लाख भन्दा माथि १४ लाख सम्म	२८०	
१३	रु १४ लाख भन्दा माथि १६ लाख सम्म	३२०	
१४	रु १६ लाख भन्दा माथि १८ लाख सम्म	३६०	
१५	रु १८ लाख भन्दा माथि २० लाख सम्म	४००	
१६	रु २० लाख भन्दा माथि २२ लाख सम्म	४४०	
१७	रु २२ लाख भन्दा माथि २४ लाख सम्म	४८०	
१८	रु २४ लाख भन्दा माथि २६ लाख सम्म	५२०	
१९	रु २६ लाख भन्दा माथि २८ लाख सम्म	५६०	
२०	रु २८ लाख भन्दा माथि ३० लाख सम्म	६००	
२१	रु ३० लाख भन्दा माथि ३४ लाख सम्म	६८०	
२२	रु ३४ लाख भन्दा माथि ३८ लाख सम्म	७६०	
२३	रु ३८ लाख भन्दा माथि ४२ लाख सम्म	८४०	
२४	रु ४२ लाख भन्दा माथि ४६ लाख सम्म	९२०	
२५	रु ४६ लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म	१०००	
२६	रु ५० लाख भन्दा माथि ६० लाख सम्म	११५०	
२७	रु ६० लाख भन्दा माथि ७० लाख सम्म	१३००	
२८	रु ७० लाख भन्दा माथि ८० लाख सम्म	१५००	
२९	रु ८० लाख भन्दा माथि ९० लाख सम्म	१७००	
३०	रु ९० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	२०००	
३१	रु १ करोड भन्दा माथि १ करोड ५० लाख सम्म	२५००	
३२	रु १ करोड ५० लाख भन्दा माथि २ करोड सम्म	३०००	
३३	रु २ करोड भन्दा माथि २ करोड ५० लाख सम्म	३५००	
३४	रु २ करोड ५० लाख भन्दा माथि ३ करोड सम्म	४०००	
३५	रु ३ करोड भन्दा माथि ३ करोड ५० लाख सम्म	४५००	

क्र.सं.	विवरण	एकिकृत सम्पत्ती कर रु मा	कैफियत
३६	रु ३ करोड ५० लाख भन्दा माथि ४ करोड सम्म	५०००	
३७	रु ४ करोड भन्दा माथि ४ करोड ५० लाख सम्म	५५००	
३८	रु ४ करोड ५० लाख भन्दा माथि ५ करोड सम्म	६०००	
३९	रु ५ करोड भन्दा माथि जतिसुकैमा पनि	प्रतिहजार रु २ का दरले।	

अनुसूची २.२ मातपोत तथा भूमिकर

१. घडेरीको रुपमा प्रयोग भएका एक रोपनीभन्दा कम क्षेत्रफल भएका घडेरीको हकमा:वार्षिक प्रत्येक घडेरी रु. ५०।
२. १ रोपनीदेखि २० रोपनीसम्म जग्गा भएका जग्गाधनीहरुको हकमा : अब्बल जग्गा वार्षिक प्रतिरोपनी रु.१५, दोयम जग्गा वार्षिक प्रतिरोपनी रु.१०।, सिम र चहार जग्गा वार्षिक प्रतिरोपनी रु. ५। का दरले ।
३. २० रोपनी भन्दा बढी जग्गा भए जग्गाधनीहरुको हकमा (२० रोपनीभन्दा माथिको जग्गाका लागि मात्र) : अब्बल जग्गा वार्षिक प्रतिरोपनी रु. २०, दोयम जग्गा वार्षिक प्रतिरोपनी रु. १५, सिम र चहार जग्गा वार्षिक प्रतिरोपनी रु. १०। का दरले ।

अनुसूची २.३ नगरपालिकाले लगाउने व्यवसाय कर विवरण

क्र सं	शीर्षक	प्रस्तावित रकम रु	कैफियत
१	व्यवसाय कर		
२	चुरोट, भिडियो, क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर आदिको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा	५००।	
३	रक्सी डिलर	५००।	
४	ज्वेलरी	५००।	
५	निर्माण सामग्री बेच्ने पसल	५००।	
६	कम्प्युटर विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलि भिजन, रेडियो, कार्पेट, पेट्रोलियम पदार्थजस्ता वस्तुको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा	१०००।	
७	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ सुती कपडा आदिको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा		
	क. मभौला र ठूला (२ लाख भन्दा माथि पूँजी लगानी भएको)	५००।	
	ख. साना (रु.२ लाख सम्म पूँजी लगानी भएको)	३००।	
८	कृषि जन्य वस्तुको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा		
	क. मभौला तथा ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	३००।	
	ख. साना (रु. २ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	३००।	
९	सवारी साधन विक्रेता		
	क. सोरुम	१०००।	
१०	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
	क. चिकित्सक	५००।	
	ख. कविराज	५००।	
	ग. इन्जिनियर	५००।	

क्र सं	शीर्षक	प्रस्तावित रकम रु	कैफियत
	घ. कानुन व्यवसायी	५००।	
	ड लेखापरीक्षक	५००।	
	च. दन्तचिकित्सक	५००।	
	छ. अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	५००।	
	ज. कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	५००।	
	झ. बीमा एजेन्ट	५००।	
	ञ. सभेयर	५००।	
	ट. अनुवादक	५००।	
	ठ. पशुचिकित्सक	५००।	
	ड. सेयर दलाल	५००।	
११	निर्माण व्यवसायी		
	क) नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको	३०००।	
	ख) नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय नभएको	२०००।	
१२	डुङ्गा/नाउ व्यवसाय	१०००।	
१३	उत्पादनमूलक उद्योग		
	क. कोरा माल वा अर्धप्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामानहरूको वा अन्य माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी मालसामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१०००।	
१४	उर्जामूलक उद्योग		
	क. वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, वायो ग्यास तथा अन्य स्रोतहरूबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२०००।	
१५	कृषी तथा बनजन्य उद्योग		
	क. मूलतः कृषी वा बन पैदावरमा आधारित उद्योग व्यवसायमा	१५००।	
१६	होटल व्यवसाय		
	क. ठूला (खानपिन र लजको समेत व्यवस्था भएको)	८००।	
	ख. मझौला (खानपिनको व्यवस्था भएको)	५००।	
	ग. साना (चिया नास्ता हल्का पेय पदार्थ)	३००।	
१७	खनिज उद्योग		
	क. खनिज उत्खनन् वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१५००।	
१८	पर्यटन उद्योग		
	क. पर्यटन, आवास, मोटेल, होटेल, रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सी, स्कीइङ, ग्लाइडिङ, वाटर स्पोर्ट्स, पोनी ट्रेकिङ, पदयात्रा, हटएयर ब्यालुनिङ, प्यारा सेलिङ, गल्फकोर्स, पोला, अश्वरोहण आदि उद्योग व्यवसायमा	१०००।	
१९	सेवा उद्योग		
	क. छापाखाना, परामर्श सेवा, जिनिङ तथा बेलिङ व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय, फोटोग्राफी, प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शीत भण्डार आदि उद्योग व्यवसायमा	५००।	
	ख) रियल स्टेट (जग्गा खरिद बिक्री केन्द्र)	१०००।	

क्र सं	शीर्षक	प्रस्तावित रकम रु	कैफियत
२०	मिल कुटानी पेलानी पिसानी प्रति अश्वशक्ति	५००।	
२१	निर्माण उद्योग		
	क. सडक, पुल, रोपवे, टनेल, ट्रलबस, टनेल, फ्लाइड बृज तथा औधोगिक, व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी सन्चालन गर्ने उद्योग व्यावसायमा	३०००।	
२२	सञ्चार सेवा		
	क. निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा	५००।	
	ख. निजी क्षेत्रको टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन, आइ.एस.डी. एस.टी.डी, इमेल, इन्टरनेट, रेडियो पेजिड अदि	५००।	
	ग. कुरियर सेवा	५००।	
	घ. छपाई तथा प्रकाशन	५००।	
२३	वित्तीय सेवा		
	क. नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेकका आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंक		
	वर्ग क	७०००।	
	वर्ग ख	६०००।	
	वर्ग ग	५०००।	
	ख. आर्थिक कारोबार गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	५०००।	
	ग. वित्तीय कम्पनी शाखा कार्यालय	२०००।	
	घ. बीमा कम्पनी	२०००।	
	ड विदेशी मुद्रा सटही काउण्टर	१०००।	
	च. धितोपत्र कारोबार	१०००।	
	छ. सहकारी बैंक	२०००।	
२४	स्वास्थ्य सेवा		
	क. गैर सरकारी अस्पताल	२०००।	
	ख. नर्सिङ्ग होम	३०००।	
	ग. क्लिनिक तथा ल्याव	५००।	
२५	शिक्षा सेवा		
	क. निजी क्षेत्रका स्कुल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय दर्ता/सिफारिश	१०००।	
	ख. विश्वविद्यालय दर्ता/सिफारिश	१०००।	
	ख. क्याम्पस दर्ता/सिफारिश	१०००।	
	ग स्कुल माध्यमिक	१०००।	
	घ. स्कुल आधारभूत	५००।	
	२. तलिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	१०००।	
	३. तलिम, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	१०००।	
२६	मर्मत केन्द्र (वर्कशप) मा लगाइने वार्षिक कर:		

क्र सं	शीर्षक	प्रस्तावित रकम रु	कैफियत
	क. हेभी इक्विपमेन्ट, बस, ट्रक, कार वर्कशप	१०००।	
	ख. मोटरसाइकल, टेम्पो वर्कशप	५००।	
	ग. साइकल मर्मत पसल	३००।	
	घ. रेडियो टि.भी., मोबाइल, घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विद्युत सामाग्री मर्मत केन्द्र	५००।	
२७	अन्य सेवा		
	क. विज्ञापन सेवा	५००।	
	ख. वैदेशिक रोजगार सेवा	१०००।	
	ग. स्वेदेशी रोजगार सेवा	१०००।	
	घ. सेक्रेटरियल सेवा	५००।	
२८	हाउजिङ कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्री (रियल स्टेट)	२०००।	
२९	ब्यूटीपार्लर, केश श्रृंगार, ड्राईक्लिनर्स, सैलुन, फोटो स्टूडियो सिलाई आदि ।	५००।	
३०	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा	३००।	
३१	पशु बधशाला (नगरपालिकाले संचालन गरे गराएमा मात्र)	५००।	
३२	मासु बिक्रेता	३००।	
३३	फूल र बिरुवा बिक्रेता	३००।	
३४	दुध डेरी	५००।	
३५	पुल हाउस	५००।	
३६	खोटो व्यवसायी	३००।	
३७	सिसा, प्लाइउड बिक्रेता	५००।	
३८	भाँडाकुँडा बिक्रेता	५००।	
३९	स्टिल, काठ, फर्निचर बिक्रेता	५००।	
४०	खेलौना, उपहार (गिफ्ट) बिक्रेता	३००।	
४१	केबुल नेटवर्किङ्ग	५०००।	
४२	अन्य		
	क. नगरपालिका क्षेत्रका वनभोज स्थल (समूहका लागि)	५००।	प्रति दिन
	ख. निजि तथा भाडाका बस, ट्रक, ट्रयाक्टर (प्रति सवारी साधन)	५०।	वनभोजमा
	ग. मिनिबस (प्रति सवारी साधन)	३०।	वनभोजमा
	घ. निजि तथा भाडाका कार, टेम्पो (प्रति सवारी साधन)	२०।	वनभोजमा

अनुसूची २.४
सवारी साधन कर
माइ नगरपालिका क्षेत्रमा सञ्चालित सवारी साधनहरूमा (वार्षिक रुपमा)

- क) डोजर, लोडर, जे.सि.वी. मा वार्षिक रु. २,०००।
ख) बस, ट्रक, ट्रयाक्टर, लरी र हेभी गाडीमा वार्षिक रु. १,०००।
ग) भाडाका जीप, ट्याक्सी, माइक्रो तथा मिनिबस (स्कूल बस समेत) मा वार्षिक रु. ८००।
घ) भाडाका टेम्पो, अटो रिक्सामा वार्षिक रु. ५००।
ङ) निजी कार, ट्याक्सी आदि चारपाङ्गे सवारी साधनमा वार्षिक रु. ७००।
च) निजी मोटरसाइकल, स्कुटर आदि दुईपाङ्गे सवारी साधनमा वार्षिक रु. २००।
छ) सार्वजनिक, संस्थागत तथा निजी ठेला, रिक्सा, टाँगा आदिमा वार्षिक रु. २००।
ज) व्यावसायिक संस्थाको नाममा रहेका चारपाङ्गे सवारी साधनमा वार्षिक रु. ७००।

अनुसूची २.५
विज्ञापन कर

- क) सार्वजनिक स्थलमा राखिएको होर्डिङ बोर्ड ६ X ६ फुटसम्मको वार्षिक रु. ५००।
ख) सार्वजनिक स्थलमा राखिएको होर्डिङ बोर्ड ६ X ६ फुटभन्दा ठुलो साइजको वार्षिक रु. १,०००।

अनुसूची २.६
मनोरञ्जन कर

- क) सिनेमा हल संचालन गरी चलचित्र प्रदर्शन गरेबापत बिक्री भएको टिकटमा अङ्कित रकमको १०%
ख) मेला, महोत्सव, नाटक, सांस्कृतिक कार्यक्रम आदि संचालन गरेबापत बिक्री भएको टिकटमा अङ्कित रकमको १०%
ग) टिकट काटेर मात्र हेर्न सकिने जादु, सर्कस आदि संचालन गरेबापत बिक्री भएको टिकटमा अङ्कित रकमको १०% ।

अनुसूची २.७
पार्किङ शुल्क

- क) ठुला सवारी साधन (जे.सि.वी., बस, ट्रक, लरी) रु. ५०।
ख) मझौला तथा साना सवारी साधन (जीप, कार, ट्याक्सी) रु. ३०।
ग) तीनपाङ्गे टेम्पो, अटो रिक्सा तथा अन्य सवारी साधन रु. २०।

अनुसूची २.८
नगरपालिकाले लगाउने सेवा शुल्क, दस्तुर विवरण

क्र सं	शीर्षक	प्रस्तावित रकम रु	कैफियत
	सिफारिस दस्तुर प्रतिगोटा प्रतिपटक		
१	साधारण सिफारिस	१००।	
२	नागरिकता सिफारिस		
	(क) वंशज	१२०।	
	(ख) अंगीकृत	१५०।	
	(ग) वैवाहिक अंगीकृत	१५०।	
	(घ) नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१५०	

क्र सं	शीर्षक	प्रस्तावित रकम रु	कैफियत
३	नाम, थर संशोधन/नावालक सिफारिस	१००।	
४	नाता प्रमाणित	२ जनाको रु २००। र सो भन्दा बढी प्रति व्यक्ति रु थप रु ५०।	नेपाली र अंग्रेजी उही दरमा ।
५	नाता प्रमाणित अङ्ग्रेजीमा		
६	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	१५०।	
७	जग्गा रजिष्ट्रेशन सिफारिस घरबाटो प्रमाणित	२००।	
८	जन्ममिति प्रमाणित		
	(क) २०३७ साल अगाडीको	२००।	
	(ख) २०३७ साल पछाडीको	१५०।	
९	विवाह दर्ता प्रमाणित		
	क) ०३७ साल अगाडिको विवाहित वा अविवाहित प्रमाणित	२००।	
	ख) ०३७ साल पछाडिको	१५०।	
१०	मृत्यु दर्ता प्रमाणित	१५०।	
११	चारित्रिक प्रमाणपत्रको सिफारिस	२००।	
१२	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित	२००।	
१३	नरबढी तथा छुट जग्गा दर्ता	५००।	
१४	चारकिल्ला प्रमाणित प्रती कित्ता	२००	
	(क) मोटर बाटोले छुने	३००	
	(ख) मोटर बाटोले नछुने	२००	
१५	परिवार कायम सिफारिस	२००	
१६	बाटो प्रमाणित सिफारिस	२००	
१७	घर कायम सिफारिस	५००	
१८	उद्यम व्यवसाय सञ्चालन दर्ता सिफारीस	२००	
१९	विद्युत टेलिफोन सिफारिस		
	(क) सामान्य	१५०	
	(ख) व्यवसायीक घरेलु उद्योग	२००	
	(ग) ठूला उद्योग	३००	
२०	अपुताली सिफारिस	५००	
२१	वैदेशिक रोजगारको सिफारिस	२००	
२२	स्वदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस	२००	
२३	विदेशी पेन्सन पट्टाको सिफारिस	५००	
२४	मोही लगत कट्टा सिफारिस	२००	
२५	अंग्रेजीमा सिफारिस	२००	
२६	विविध सिफारिस	२००	

क्र सं	शीर्षक	प्रस्तावित रकम रु	कैफियत
२७	सूचना टाँस बापतको शुल्क (सरकारी कार्यालय बाहेक)	१००	
२८	सर्वेयर (अमिन) सेवा शुल्क	३००	
२९	स्थलगत सर्जमिन	५००	
३०	अंग्रेजीमा नाता प्रमाणित तथा सिफारिसपत्र	२००	
३१	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस		
	क. ५ लाख सम्म	२००	
	ख. १० लाख सम्म	२५०	
	ग. ५० लाख सम्म	३००	
	घ. १ करोड सम्म	४००	
	ड. १ करोड भन्दा माथी	५००	
३२	अंशियार प्रमाणित/सिफारिस दस्तुर	२००	
३३	घरजग्गा मूल्याङ्कन सिफारिश (बैङ्किङ प्रयोजन)		
	क. ५ लाख सम्म	१००	
	ख. १० लाख सम्म	१५०	
	ग. ५० लाख सम्म	२५०	
	घ. १ करोड सम्म	३५०	
	ड. १ करोड भन्दा माथी	६००	
३४	तिरोवारी भित्रको रुख काट्ने सिफारिस दस्तुर	२०	प्रति रुख
३५	बसाइ सरी जाँदा सामान लैजाने सिफारिस दस्तुर	१००	
३६	व्यवसाय बन्दको सिफारिस	२००	
३७	हल भाडा दैनिक		
	क. न.पा. हल	५००	प्रति दिन
	ख. वडा कार्यालयका हलहरु	३००	प्रति दिन
	ग. प्रोजेक्टर तथा टेलिभिजन	५००	प्रति दिन
३९	७ नं. फारम प्रमाणित दस्तुर	३००।	
४०	कारोबारमा रकम उठाइदिएको सेवा शुल्क (व्यक्तिको हकमा)	कारोबार रकमको ५ प्रतिशत	नगरपालिकाले उठाइदिएबापत
४१	कारोबारमा रकम उठाइदिएको सेवा शुल्क (संस्थाको हकमा)	कारोबार रकमको १० प्रतिशत	
४२	बक्यौता जरिवाना	१ वर्षको थप १० प्रतिशतको दरले	
एक वर्ष भन्दा माथीको जरिवानाको हकमा वर्ष वितेको लाग्ने जरिवानालाई अर्को वर्ष पूँजिकृत गरि प्रतिवर्ष ५ प्रतिशतले थप हुँदै जानेछ र सो को अधिकतम जरिवाना ८५ प्रतिशत सम्म रहने छ ।			

अनुसूची २.९

पर्यटन शुल्क

- क) नेपाली पर्यटक : निःशुल्क
ख) भारतीय तथा दक्षिण एसियाली मुलुकका पर्यटक प्रतिव्यक्ति रु. १००।
ग) उपर्युक्तबाहेक अन्य मुलुकका पर्यटक प्रतिव्यक्ति रु. २००।

अनुसूची २.१०

घरधुरी कर

- क) पक्की घर (सिमेण्ट, रड र ईटाले बनेको): प्रतिघर रु. १५०।
ख) कच्ची घर (काठ, टिन, बाँस, फूस आदिले बनेको/ पक्की छाना नभएको) : प्रतिघर रु. १००।

अनुसूची २.११

पटके कर

- क) डोजर, लोडर, जे.सि.बी. मा प्रतिदिन प्रति सवारी साधन रु. १०००।
ख) बस, ट्रक, ट्रयाक्टर, लरी र हेभी गाडीमा प्रतिदिन प्रति सवारी साधन रु. २०।
ग) भाडाका कार, जीप, ट्याक्सी, माइक्रो तथा मिनिबस (स्कूल बससमेत) मा प्रतिदिन प्रति सवारी साधन रु. १५।
घ) अन्य साना सवारी साधन (टेम्पो, अटो रिक्सा आदि/मोटरसाइकल बाहेक) रु. १०।

अनुसूची २.१२

प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर

- क) ढुङ्गा, राडा, गिट्टी, बालुवा आदि उपयोग गरेबापत : प्रतिट्रयाक्टर रु. १००। तथा प्रति ट्रक/ट्रिपर रु. २००। प्रति टिपका दरले ।
ख) सामुदायिक बन पैदावार बिक्रिवितरण गरे बापत सकार अंकको १० प्रतिशतका दरले लिने र आपूर्ति समितिलाई दिइने काठको पनि सोही प्रतिशतले लिने र सामुदायिक बन उपभोक्ता समितिको कुनै पनि बन पैदावार बिक्रि वितरण गर्दा नगरपालिकाको सिफारिस अनिवार्य गराउने

अनुसूची २.१३

नक्सा पास दस्तुर

- क) **RCC** जग तयार गरी वा नगरी ईटा वा सिमेण्टको ब्लकको गारो लगाई अथवा काठ वा बाँसको इकडा प्रयोग गरी टिन वा टालीको छानाबाट निर्मित घर (एक वा जतिसुकै तलाको भए पनि) : प्रति वर्गफिट रु. १।५० (अक्षरेपी रुपैयाँ एक पैसा पचास मात्र) का दरले ।

- ख) **RCC** पक्की घर (सिमेण्ट, ईटा र छडबाट निर्मित, पक्की छाना भएको) : एकतले घरका लागि रु. ४। प्रति वर्गफिट, दुईतले घरका लागि रु. ३। प्रतिवर्ग फिट (दोस्रो तलाका लागि मात्र) तथा दुईभन्दा बढी तलाको घरका लागि तेस्रो तथा सोभन्दा माथिको तलामा समेत प्रति वर्गफिट रु. २। का दरले ।

अनुसूची २.१४
नगरपालिकाले लगाउने हाटबजार करको दर विवरण

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	दर रु. मा	कै.
१	रेडिमेड तयारी कपडा पसल	प्रति पसल	२०	
२	थान कपडा पसल	प्रति पसल	२०	
३	होटल चिया पसल	प्रति पसल	२०	
४	कस्मेटिक श्रृङ्गार सामग्री पसल	प्रति पसल	२०	
५	सब्जी तथा फलफूल पसल	प्रति पसल	२०	
६	तरकारी, रोटी, थुक्पा, मःमः पसल	प्रति पसल	२०	
७	खसी, कुखुराको मासु तथा माछा पसल	प्रति पसल	२०	
८	खसी, राँगा, बोका, सुँगुर	प्रति पसल	२०	
९	हाँस, कुखुरा, परेवा	प्रति पसल	१०	
१०	बाख्रा तथा सुँगुरका पाठापाठी	प्रति पसल	१०	
११	घडी, रेडियो, मोबाइल पसल	प्रति पसल	२०	
१२	जडीबुटी औषधी पसल	प्रति पसल	१५	
१३	किराना पसल सानो चटपटे, पानीपुरी	प्रति पसल	१०	
१४	किराना पसल ठुलो	प्रति पसल	२०	
१५	डोको, नाड्लो, भकारी, घुम पसल	प्रति पसल	१५	
१६	सैलुन, केश विन्यास	प्रति पसल	२०	
१७	सुर्ती, कंकड, चियापत्ती पसल	प्रति पसल	१०	
१८	पान मिठाइ पसल	प्रति पसल	१५	
१९	काठको ठेकी पसल	प्रति पसल	२०	
२०	घिउ, मह पसल	प्रति पसल	१०	
२१	धातुका भाँडा वर्तन पसल	प्रति पसल	२०	
२२	माटाका भाँडा पसल	प्रति पसल	१०	
२३	टोपी रुमाल पसल	प्रति पसल	१०	
२४	बरफ पापड पसल	प्रति पसल	१०	
२५	मास दाल पसल	प्रति पसल	१०	
२६	मुराइ चिउरा पसल	प्रति पसल	१०	
२७	चिसो पेय पदार्थ पसल	प्रति पसल	२०	
२८	सुन चाँदी गरगहना पसल	प्रति पसल	३०	
२९	जुत्ता चप्पल पसल	प्रति पसल	२०	
३०	हार्डवेयर पसल	प्रति पसल	५०	
३१	डिष्टिलरी पसल	प्रति पसल	३०	
३२	नाड्ले सियो धागो पसल	प्रति पसल	१०	
३३	गाडीमा सामान बेच्ने पसल	प्रति पसल	२०	
३४	छाता, जुत्ता चप्पल मर्मत पसल	प्रति पसल	१५	
३५	सिद्रा तथा सिल उनेको माछा पसल	प्रति पसल	१५	
३६	टुनामुना, जादु देखाउने	प्रति व्यक्ति	३०	
३७	मर्चा पसल	प्रति पसल	१०	
३८	कृषि, बीउबीजन, विषादी पसल	प्रति पसल	१५	
३९	खेलौना पसल	प्रति पसल	१०	
४०	ठुला विद्युतीय सामग्री इलेक्ट्रोनिक्स पसल	प्रति पसल	२०	
४१	ग्रह औठी बिक्री	प्रति पसल	२०	

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	दर रु. मा	कै.
४२	पूजा सामग्रीहरु पसल	प्रति पसल	२०	
४३	पोस्टर तथा पूजा सामग्री पसल	प्रति पसल	१५	
४४	बोकेर खेलौना अदि डुलाई बेच्ने	प्रति व्यक्ति	१५	
४५	बोटबिरुवाका बेर्ना	प्रति पसल	१५	
४६	फूलका बेर्ना तथा पुष्प सामग्री	प्रति पसल	१०	
४७	उपर्युक्त बाहेकका अन्य पसल	प्रति पसल	१५	
४८	राँगाको मासु पसल	प्रति पसल	१००	

अनुसूची २.१५
नगरपालिकाले लगाउने निकासी कर विवरण

सि.नं.	विवरण	एकाइ	निकासी कर रु	कैफियत
१	सखुवा गोलिया	प्रति क्यु फिट	१०.००	
२	कुकाठ गोलिया	प्रति क्यु फिट	५.००	
३	सखुवा दाउरा	प्रति ट्रक	८००.००	
४	सखुवा दाउरा	प्रति ट्रक	१२००.००	फुल डाला
५	कुकाठ दाउरा	प्रति ट्रक	३००.००	
६	कुकाठ दाउरा	प्रति ट्रक	५००.००	फुल डाला
७	तयारी काठका सामान ठुलो	प्रति गोटा	१००.००	
८	तयारी काठका सामान सानो	प्रति गोटा	५०.००	
९	सखुवा चिरानी काठ	प्रति क्यु फिट	१५.००	
१०	नरम चिरानी काठ	प्रति क्यु फिट	५.००	
११	वाकल	प्रति ट्रक	८००.००	
१२	वाकल कुकाठ	प्रति ट्रयाक्टर	५००.००	
१३	स्टिप	प्रति ट्रक	१०००.००	
१४	स्टिप कुकाठ	प्रति ट्रयाक्टर	५००.००	
१५	पुरानो राम्रो काठ	प्रति ट्रक	१२००.००	
१६	पुरानो कुकाठ	प्रति ट्रयाक्टर	७००.००	
१७	खयर	प्रति किलोग्राम	१.००	
१८	काठको धुलो	प्रति बोरा	१५.००	
१९	काठको धुलो	प्रति ट्रयाक्टर	५००.००	
२०	बाँस	प्रति गोटा	२.००	
२१	खर	प्रति मुठा	०.५०	पचास पैसा
२२	कुचो	प्रति क्विन्टल	३०.००	
२३	अदुवा	प्रति बोरा	२०.००	
२४	खसी बोका	प्रति गोटा	१०.००	
२५	पाठा पाठी	प्रति गोटा	५.००	
२६	सुँगुर ठुलो	प्रति गोटा	२०.००	
२७	सुँगुर सानो	प्रति गोटा	१०.००	
२८	गाई भैँसी	प्रति गोटा	२०.००	
२९	बाख्रा बाख्री, पाडा पाडी	प्रति गोटा	१०.००	
३०	मास दाल	प्रति बोरा	१५.००	
३१	तोरी	प्रति बोरा	१०.००	
३२	धान, मकै	प्रति बोरा	५.००	

सि.नं.	विवरण	एकाइ	निकासी कर रु	कैफियत
३३	कागती, सुन्तला	प्रति टोकरी	१०.००	
३४	घिउ	प्रति किलोग्राम	५.००	
३५	काँचो सुपारी	प्रति बोरा	३०.००	
३६	सुख्खा सुपारी	प्रति किलोग्राम	३.००	
३७	सुख्खा नरिवल	प्रति किलोग्राम	३.००	
३८	तामा मेसु	प्रति किलोग्राम	३.००	
३९	सनपाट	प्रति मन	५.००	
४०	कुखुरा ठुलो	प्रति गोटा	२.००	
४१	कुखुरा सानो	प्रति गोटा	१.००	
४२	मान्द्रा भकारी	प्रति गोटा	५.००	
४३	डोको थुन्से	प्रति गोटा	५.००	
४४	सजिवन तरकारी	प्रति किलोग्राम	१.००	
४५	केरा	प्रति घरी	४.००	
४६	खुर्सानी	प्रति किलोग्राम	३.००	
४७	बेसार	प्रति किलोग्राम	५.००	
४८	आलु	प्रति बोरा	५.००	
४९	छुर्पी	प्रति किलोग्राम	१०.००	
५०	अलैंची काँचो	प्रति किलोग्राम	२.००	
५१	अलैंची सुकेको	प्रति किलोग्राम	५.००	
५२	कोइला	प्रति बोरा	१०.००	
५३	थोत्रा धातु तथा अन्य कबाडी सामान	प्रति बोरा	२०.००	

अनुसूची २.१६
सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क

- क) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सांस्कृतिक कार्यक्रम, आमसभा आदि गरेबापत प्रतिदिन रु. ५००। का दरले ।
ख) नगरपालिका बजार क्षेत्रका घर तथा हाटबजारमा सञ्चालित पसलहरुबाट प्रतिघर तथा पसल साप्ताहिक रुपमा प्रतिहप्ता रु. १०। का दरले ।
नोट: साविकमा कर, दस्तुर, शुल्क लगाइएको तर यस आ.व. उल्लेख हुन छुट भएकोमा साविक दानावारी गा.वि.स. को दररेटमा असुल उपर गरिनेछ । माथि उल्लेखित बाहेक अन्य विषयमा कर लगाउन आवश्यक ठानेमा नगरपालिकाको निर्णयानुसार हुनेछ ।

अनुसूची ३

माइ नगरपालिका
चालू खर्चको समष्टिगत विवरण
आर्थिक वर्ष : ०७४/७५

नेपाल सरकार

सि.नं.	बजेट प्रकार	रकम	कैफियत
१	वित्तीय समानीकरण	५६,०१८,०००।००	
२	आन्तरिक स्रोत	११,२३०,०००।००	
५	सशर्त अनुदान	९९,५८१,०००।००	
जम्मा चालू खर्च		१६६,८२९,०००।००	

अक्षरेपी रु. सोढ करोड अठ्सट्ठी लाख उनन्तीस हजार मात्र ।

अनुसूची ३.१

नगरपालिकाको आ.व. ०७४/७५ को अनुमानित कार्यलय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च को विवरण

वित्तीय समानीकरण: चालू खर्च

संकेत नं.	खर्च शिर्षक	आ.व. ०७३।७४ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७४/७५ को अनुमानित विनियोजन				
			नगर कार्यपालिका का लागि विनियोजन	वडागत विनियोजन	वडा संख्या	वडाको कुल विनियोजन	कूल जम्मा विनियोजन
२११११	तलब	0.00	23918000	-	10	-	23,918,000
२१११३	महङ्गी भत्ता	0.00	500,000	-	10	-	500,000
२१११९	अन्य भत्ता	0.00	6,000,000	300,000	10	3,000,000	9,000,000
२११२१	पोशाक	0.00	400,000	-	10	-	400,000
२२१११	पानी तथा विजुली	0.00	300,000	-	10	-	300,000
२२११२	संचार महसुल	0.00	300,000	10,000	10	100,000	400,000
२२१२१	घर भाडा	0.00	1,000,000	-	10	-	1,000,000
२२१२२	अन्य भाडा	0.00	1,200,000	-	10	-	1,200,000
२२२११	इन्धन	0.00	1,100,000	10,000	10	100,000	1,200,000
२२२१२	संचालन तथा मर्मत संभार	0.00	900,000	10,000	10	100,000	1,000,000
२२२१३	बीमा	0.00	200,000	-	10	-	200,000
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	0.00	9,000,000	100,000	10	1,000,000	10,000,000
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	0.00	2,000,000	-	10	-	2,000,000
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	0.00	2,000,000	-	10	-	2,000,000
२२६११	अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	0.00	1,000,000	-	10	-	1,000,000
२२६१२	भ्रमण खर्च	0.00	400,000	-	10	-	400,000
२२७११	विविध खर्च	0.00	1,500,000	-	10	-	1,500,000
जम्मा		0.00	51718000	430,000		4,300,000	56,018,000

अनुसूची ३.२

शीर्षकगत बजेट बाँडफाँड (आन्तरिक स्रोत: चालू खर्च)

आर्थिक वर्ष : ०७४/७५

बजेट उप शीर्षक नं. र नाम: माइ नगरपालिका (आन्तरिक स्रोत) : चालू खर्च

सि.नं.	खर्च शीर्षक नं.	दातृ निकाय	खर्च शीर्षक	वार्षिक बजेट
१	२११११	आन्तरिक स्रोत	तलब	६,८३०,०००।००
२	२१११३	आन्तरिक स्रोत	महँगी भत्ता	६०,०००।००
३	२१११९	आन्तरिक स्रोत	अन्य भत्ता	२,०००,०००।००
४	२११२१	आन्तरिक स्रोत	पोशाक खर्च	४०,०००।००
५	२२१११	आन्तरिक स्रोत	पानी तथा बिजुली	१०,०००।००
६	२२११२	आन्तरिक स्रोत	संचार महसुल	५०,०००।००
७	२२१२१	आन्तरिक स्रोत	घरभाडा	३०,०००।००
८	२२१२२	आन्तरिक स्रोत	अन्य भाडा	८००,०००।००
९	२२२११	आन्तरिक स्रोत	इन्धन	४०,०००।००
१०	२२२१२	आन्तरिक स्रोत	संचालन तथा मर्मत सम्भार	४०,०००।००
११	२२३११	आन्तरिक स्रोत	कार्यालयसम्बन्धी खर्च	२००,०००।००
१२	२२४१२	आन्तरिक स्रोत	अन्य सेवा शुल्क	१५०,०००।००
१३	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	कार्यक्रम खर्च	५०,०००।००
१४	२२५३१	आन्तरिक स्रोत	औषधी खरिद	५००,०००।००
१५	२२६११	आन्तरिक स्रोत	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	१००,०००।००
१६	२२६१२	आन्तरिक स्रोत	भ्रमण खर्च	३०,०००।००
१७	२२७११	आन्तरिक स्रोत	विविध खर्च	३००,०००।००
जम्मा				११,२३०,०००।००

अनुसूची ३.३

शीर्षकगत बजेट बाँडफाँड (सशर्त अनुदान २६६१२ चालू खर्च)

आर्थिक वर्ष : ०७४/७५

बजेट उप शीर्षक नं. र नाम: ८०११३५३, माइ नगरपालिका (सशर्त अनुदान २६६१२ : चालू खर्च)

नेपाल सरकार

सि.नं.	खर्च शीर्षक नं.	दातृ निकाय	खर्च शीर्षक	वार्षिक बजेट
१	२११११	नेपाल सरकार	तलब	७७,८३६,०००।००
२	२१११३	नेपाल सरकार	महँगी भत्ता	२,४००,०००।००
३	२१११९	नेपाल सरकार	अन्य भत्ता	१००,०००।००
४	२११२१	नेपाल सरकार	पोशाक खर्च	१,८००,०००।००
५	२२१११	नेपाल सरकार	पानी तथा बिजुली	३००,०००।००
६	२२११२	नेपाल सरकार	संचार महसुल	५०,०००।००
७	२२१२१	नेपाल सरकार	घरभाडा	१००,०००।००
८	२२१२२	नेपाल सरकार	अन्य भाडा	१०,०००।००
९	२२२११	नेपाल सरकार	इन्धन	५०,०००।००
१०	२२२१२	नेपाल सरकार	संचालन तथा मर्मत	५०,०००।००
११	२२२१३	नेपाल सरकार	बीमा	१०,०००।००

१२	२२३११	नेपाल सरकार	कार्यालयसम्बन्धी खर्च	४,०००,०००।००
१३	२२४१२	नेपाल सरकार	अन्य सेवा शुल्क	७,०००,०००।००
१४	२२५२२	नेपाल सरकार	कार्यक्रम खर्च	१,०००,०००।००
१५	२२५३१	नेपाल सरकार	औषधी खरिद	४८०,०००।००
१६	२२६११	नेपाल सरकार	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	३००,०००।००
१७	२२६१२	नेपाल सरकार	भ्रमण खर्च	१००,०००।००
१८	२२७११	नेपाल सरकार	विविध खर्च	१००,०००।००
			जम्मा	९५,६८६,०००।००

वैदेशिक स्रोत तर्फ

नगद अनुदान:

सि.नं.	खर्च शीर्षक नं.	दातृ निकाय	खर्च शीर्षक	वार्षिक बजेट
१	२२५२२	गाभी	कार्यक्रम खर्च	१२९,०००।००
२	२२३११	जेफम्याट	कार्यालयसम्बन्धी खर्च	१२,०००।००
३	२२५२२	जेफम्याट	कार्यक्रम खर्च	१०,०००।००
			जम्मा	१५१,०००।००

सोधभर्ना हुने अनुदान:

सि.नं.	खर्च शीर्षक नं.	दातृ निकाय	खर्च शीर्षक	वार्षिक बजेट
१	२२५२२	S.S.D.P.	कार्यक्रम खर्च	१,१०२,०००।००
२	२२५२२	बेलायत	कार्यक्रम खर्च	५,०००।००
३	२२५२२	USAID	कार्यक्रम खर्च	५६,०००।००
४	२२५२२	दाताको संयुक्त कोष	कार्यक्रम खर्च	२७२,०००।००
			जम्मा	१,४३५,०००।००

सोधभर्ना हुने ऋण:

सि.नं.	खर्च शीर्षक नं.	दातृ निकाय	खर्च शीर्षक	वार्षिक बजेट
१	२२५२२	S.S.D.P.	कार्यक्रम खर्च	२,३०९,०००।००
			जम्मा	२,३०९,०००।००
			कुल जम्मा	९९,५८१,०००।००

अनुसूची ४

आय व्ययको अनुमान २०७४/०७५

अनुसूची १			
शीर्षक	आ.व. २०७२/०७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/०७४ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७४/०७५ को अनुमान
आयतर्फ जम्मा			350319000
राजस्व	0	0	23877000
आन्तरिक राजस्व			16000000
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम			2200000
गत वर्षको मौज्दात			5677000
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	0	0	326442000
नेपाल सरकारबाट प्राप्त			326442000
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त			0
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त			0
जनसहभागिता	0	0	0
नगद सहभागिता			0
श्रम तथा वस्तुगत सहायता			0
व्यय			350319000
चालु खर्च			166829000
पूँजीगत खर्च			183490000
बजेट बचत(+)/न्यून(-)			0

माई नगरपालिका नगर कार्यपालिका सदस्यहरुको नामावली

क्र स	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	फोन नं	इमेल ठेगाना
१	दीपक थेवे	प्रमुख	९८५२६७९७८७/ ९८०१०७३७८७	-
२	विष्णुमाया (रिमाल) आचार्य	उप-प्रमुख	९८१५०८४०४८	-
३	पदम फागो	वडा अध्यक्ष, वडा नं १	९८१६९४९००१	
४	खम्ब सिंह लिम्बु	वडा अध्यक्ष, वडा नं २	९८४२७१०५८५	-
५	शेर बहादुर एक्तेन	वडा अध्यक्ष, वडा नं ३	९८०४९२८२३१	-
६	सूर्य प्रसाद दुलाल	वडा अध्यक्ष, वडा नं ४	९८१६०५७९८१	
७	गम्भीर बहादुर तामाङ	वडा अध्यक्ष, वडा नं ५	९८१७९०७८८८	
८	मुखराज लिम्बू	वडा अध्यक्ष, वडा नं ६	९८०६०१०९८५	-
९	राम प्रसाद सदेम्वा	वडा अध्यक्ष, वडा नं ७	९८१५००९०३५	
१०	भक्त बहादुर आङ्देम्बे	वडा अध्यक्ष, वडा नं ८	९८१६०२१२०६	
११	लिला राई	वडा अध्यक्ष, वडा नं ९	९८०७९९६३८४	
१२	मन बहादुर बस्नेत	वडा अध्यक्ष, वडा नं १०	९८०४९५१३६२	
१३	राजेन्द्र धमला	नगर कार्यपालिका सदस्य	९८१७३७१०७९	
१४	कुमारी रैका	नगर कार्यपालिका सदस्य	९८१७०५३३०२	
१५	कल्पना सिंचुरी	नगर कार्यपालिका सदस्य	९८१४९४०९१०	
१६	अनिता भट्टराई	नगर कार्यपालिका सदस्य	९८१६०९४८७९	
१७	तेज कुमारी इधिङ्गो	नगर कार्यपालिका सदस्य	९८२४०३३८०९	
१८	गणेश माझी	नगर कार्यपालिका सदस्य	९७४२६७८७५०	
१९	कुल बहादुर दर्जी	नगर कार्यपालिका सदस्य	९८१५९३८३०८	
२०	पदमा लक्ष्मी तामाङ	नगर कार्यपालिका सदस्य	९८१५९५०१०५	